
Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 1 - 

 
 Gymnázium Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 
 Česká Lípa, Žitavská 2969, 470 01 
 tel.: 487 829 101 
 www.gym-cl.cz ; gym-cl@gym-cl.cz ; info@gym-cl.cz 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 
 

Gymnázia Česká Lípa 
 

za školní rok 2007/2008 
 
 
 
 
 
 

předkládá: Mgr.Stanislav May 
 
zpracoval: Mgr.Helena Paszeková, Renáta Janošecová  
 
grafická úprava: Mgr.Radim Fojtů 
 
Česká Lípa, 3. října 2008 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 2 - 

OBSAH           
Úvodem .... (slovo ředitele)        3 

1. Základní údaje o škole        4  

2. Organizace studia, činnost školy                  5 

3. Pracovníci školy         9     

3.1 – 3.4 přehledové tabulky                                       9 

3.5. další vzdělávání ped. pracovníků                 10  

4. Údaje o žácích         12 

   přehled tříd  ve školním roce 2007-2008, seznamy a  změny      

5. Výkon státní správy        24 

6. Výsledky výchovy a vzdělávání       25                                   

a/ přehled prospěchu a absence za 1. a 2.pololetí     25                                  

b/ přehledy o uplatněných výchovných opatřeních     27 

c/ soutěže a olympiády ve šk. roce 2007-2008      28 

6.1 Maturitní zkoušky a uplatnění absolventů     33  

a/ výsledky maturit 2008        33                                                                                              

b/ uplatnění absolventů         34 

6.2 Údaje o přijímacím řízení       35 

7. Údaje o poskytování dalšího vzdělávání                                                             36 

8. Řízení školy         37 

a/ interní kontrolní činnost                                                                                       37 

b/ plnění hlavních úkolů plánu práce                        43  

9. Spolupráce se zaměstnavatelskou sférou                                                       45 

10. Další aktivity školy        46                                                    

a/ kalendárium školního roku - chronologický přehled     46   

b/ podané a realizované granty a dotace      52 

c/ další zprávy a přílohy -  aktivity studentů a učitelů, gymnázium v tisku a na internetu 52 

11. Poradenské služby        60 

a/ zpráva výchovného poradce        60 

b/ Minimální preventivní program školy       61 

c/ realizace Min. preventivního programu, granty a dotace v této oblasti            63                     

12. Údaje o výsledcích kontrol       64 

13. Další záměry školy                                                          65 

Přílohy (inspekční zpráva, protokoly o kontrolách)                                                     67 

 
Pozn: Hospodářská část zprávy nezměněna, dle pokynu  zřizovatele - Odboru školství, mládeže a 
tělovýchovy Krajského úřadu Libereckého kraje proto  nezařazena. 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 3 - 

 

Ú v o d e m (slovo ředitele) 

   Tato výroční zpráva obsahuje souhrnný přehled nejdůležitějších a nejzajímavějších 
událostí z bohatého školního života v roce 2007/2008.  

Jedním z hlavních cílů  naší práce byla i letos příprava našich maturantů na přijímací 
řízení na vysokých školách.  Ve třech třídách maturitního ročníku  studovalo 87  
studentů, 85 v řádném termínu odmaturovalo. Podle dosavadních informací bylo na 
vysoké školy přijato 79 našich absolventů, tedy 92,9 % z odmaturujících.   

Pokračoval výborný trend v soutěžích a olympiádách, studenti pravidelně obsazovali 
přední místa v okresních kolech a opět dosáhli výborných umístění  také 
v regionálních kolech soutěží, kde je konkurence tradičně vysoká (konkrétně viz 
kapitola 6c). V národním kole konverzační soutěže v anglickém jazyce obsadila naše 
studentka druhé místo, v regionu naši žáci obsadili první místa v  matematické,  
biologické, chemické olympiádě a v soutěži SOČ.  Druhá a třetí místa pak i v dalších 
soutěžích. 

I letos jsme se zapojovali do mezinárodních projektů, zejména v rámci  programu 
eTwinning a v projektu Lanterna Futuri. O tom, že život našeho gymnázia byl i v 
letošním školním roce pestrý a bohatý, svědčí  zejména desátá kapitola této výroční 
zprávy.  

Dále se též rozvíjí spolupráce s rodiči našich žáků v rámci Občanského sdružení 
rodičů a přátel Gymnázia Česká Lípa a díky jeho  finančním příspěvkům mohly být 
realizovány či zkvalitněny některé akce školou pořádané. Ve své  činnosti  
pokračovala též Školská rada. 

   V závěru bych rád poděkoval všem kolegům i studentům i rodičům za práci, kterou 
odvedli v roce 2007/2008, za úspěšnou reprezentaci Gymnázia v České Lípě. Mnoho 
úspěchů v dalším školním roce. 

        Stanislav May 

                                                                             ředitel školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 4 - 

 
1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 

 

Název:   Gymnázium, Česká Lípa, Žitavská 2969, příspěvková organizace 

     státní škola s právní subjektivitou 

              IČO:  62237004   IZO: 102145598 

Ředitel školy:   Mgr. Stanislav May  

Zřizovatel:        Liberecký kraj 

Studijní obory: číselný kód studijního oboru  –  79-41-K/401, 79-41-K/801, 

                                                                      79-41-K/81   

                          název oboru    Gymnázium 

                  délka studia  čtyřleté (79-41-K/401) 

                                        osmileté (79-41-K/801, 79-41-K/81) 

Učební plány:    čj. 8413/2007 – 23 pro čtyřleté studium                  

                          čj. 8413/2007 – 23 pro osmileté studium 

                          ŠVP pro nižší stupeň Gymnázia Česká Lípa (v primách)  

Zaměření:         všeobecné  

Budova a její kapacita:  čtyřpodlažní stavba v provozu od 8.2.1994 

             39 učeben - 20 kmenových tříd ve šk.r. 2007/2008 

              19 odborných učeben 

Součásti školy: knihovna, stravovna,  venkovní sportovní areál 

Škola je zařazena do sítě škol MŠMT: zřizovací listina č.j. ZL – 19/06 – Š  

                                                      (z 11. 12. 2006)            

Spádový obvod školy:       okres Česká Lípa 

Počet žáků:   564 (k 30. 9. 2007) 

Počet tříd:    20 

Průměrný počet žáků na třídu: 28,02 

Počet zaměstnanců:   55 pracovníků,  z toho  44 učitelů  (15 mužů a  29 žen) 

                                15 provozních zaměstnanců  (3 muži a  12 žen) 

Materiálně technické zabezpečení: stav budovy velmi dobrý  

 

Významným doplňkem výchovně vzdělávací činnosti školy a zároveň 
určitým nadstandardem jsou výměnné studijní pobyty v rámci 
partnerských vztahů se středními školami v zahraničí, a to v SRN a ve 
Francii. 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 5 - 

2.ORGANIZACE  STUDIA , ČINNOST ŠKOLY 

Studium je realizováno prostřednictvím  učebních plánů schválených MŠMT č.j. 
8413/2007- 23. 

1) OSMILETÉ  STUDIUM – obor 7941K801 (bez prvního ročníku – zde výuka 
podle ŠVP) 

 
Předmět            Ročník a po čet hodin        

  I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. 
Český jazyk a 
literatura 

5/1/ 5/1/ 4(+1)/1/ 3(+1)/1/ 3(+1) 3(+1) 3(+1) 3(+3) 

Cizí jazyk 1 4/4/ 3/3/ 3(+1)/4/ 3/3/ 3/3/ 3/3/ 3/3/ 3(+1)/4/ 

Cizí jazyk 2       .(+3)/3/ 3/3/ 3/3/ 3/3/ 3/3/ 

Obč.výchova, 
základy spol.věd 

1 1 1 1 1(+1) 1 2 2 

Matematika 5 /1/ 5 /1/ 4(+1) /1/ 3(+1) 3(+1) /1/ 3(+1) /1/ 3(+1) /1/ 3(+1) 

Zeměpis 2 2 2 2 2 2 (+1) Blok tří povinně 

Dějepis 2 2 2 2 2 2 2 volitel.před. 

Fyzika 2 2 2 2 2 2/(+2/3)/ 2/(+2/3)/ po dvou hod. 

Chemie   0 2 2 2/(+1/2)/ 2/(+2/3)/ 2/(+2/3)/ (+6) 

Biologie 2 2 2 2 2/(+1/2)/ 2/(+2/3)/ 2/(+2/3)/   

Informatika a 
výpoč.technika 

1/1/ 1/1/ 2/2/ 1(+1)/2/ (+2) /2/  (+2) /2/     

Výtvarná výchova 2/2/ 2/2/ 2/2/ 2/2/ 2/2/ 2/2/     

Hudební výchova 1/1/ 1/1/ 2/2/ 2/2/ 2/2/ 2/2/     

Tělesná výchova 3 /3/ 2/2/ 2/2/ 2/2/ 2/2/ 2/2/ 2/2/ 2/2/ 

Volitelný předmět 1   1         2 2 

Volitelný předmět 2             2 2 

Volitelný předmět 3               2 

Volitelný předmět 4               (+2) 

Celkem 30 29 31 31 33 33 33 33 

Disponibilní hodiny  2 3 6 6 6 5 11 

         
         
         
Vysvětlivky:                                 
//   

dělené 
hodiny        

                                                   
(+)   přidělené disponibilní hodiny       

v 1.r. blok Ch + Bi dotován 1 hodinou      
V 1.a 2.r.  si žáci volí estetickou výchovu - (výtvarná výchova nebo hudební výchova)    

ve 2. a 3.r. blok Fy + Ch + Bi dotován 2 hodinami      
ve 4.r.  blok povinně volitelných předmětů Ma, Ze, Dě, Fy, Ch, Bi.      

 studenti si z těchto šesti předmětů volí tři dvouhodiny.     
 v případě volby Ma se jedná o čtvrtý volitelný předmět     



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 6 - 

2) ČTYŘLETÉ  STUDIUM – obor 7941K401 

 

 
Předmět          Ročník a po čet hodin   

  1. 2. 3. 4. 

Český jazyk a literatura 3(+1) 3(+1) 3(+1) 3(+3) 

Cizí jazyk 1 3/3/ 3/3/ 3/3/ 3(+1)/4/ 

Cizí jazyk 2 3/3/ 3/3/ 3/3/ 3/3/ 

Základy společenských věd 1(+1) 1 2 2 

Matematika 3(+1)/1/ 3(+1)/1/ 2(+2)/1/ 2(+2) 

Zeměpis 2 2 (+1) Blok tří povinně 

Dějepis 2 2 2 volitelných 
předmětů 

Fyzika 2 2/(+2/3)/ 2/(+2/3)/ po dvou hodinách 

Chemie 2/(+1/2)/ 2/(+2/3)/ 2/(+2/3)/   

Biologie 2/(+1/2)/ 2/(+2/3)/ 2/(+2/3)/ (+6) 

Informatika a 
výpoč.technika 

2/2/  (+2)/2/     

Estetická výchova 2/2/ 2/2/     

Tělesná výchova 2/2/ 2/2/ 2/2/ 2/2/ 

Volitelný předmět 1     2 2 

Volitelný předmět 2     2 2 

Volitelný předmět 3       2 

Volitelný předmět 4       (+2) 

Celkem 33 33 33 33 

Disponibilní hodiny 4 6 6 12 

Vysvětlivky:                                 //   dělené hodiny    
                                                   (+)   přidělené disponibilní hodiny   

v 1.r. blok Ch + Bi dotován 1 hodinou   
V 1.a 2.r.  si žáci volí estetickou výchovu - (výtvarná výchova nebo hudební výchova) 

ve 2. a 3.r. blok Fy + Ch + Bi dotován 2 hodinami   
ve 4.r.  blok povinně volitelných předmětů Ma, Ze, Dě, Fy, Ch, Bi.   

 studenti si z těchto šesti předmětů volí tři dvouhodiny.  
 v případě volby Ma se jedná o čtvrtý volitelný předmět  

 

 

 

 

 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 7 - 

Využití disponibilních hodin: 

 

Ročník počet hodin Předmět 

Sekunda 1 český jazyk 

 1 cizí jazyk 

Tercie 1 český jazyk 

 1 cizí jazyk 

 1 Matematika 

Kvarta 1 český jazyk 

 3 druhý cizí jazyk 

 1 Matematika 

 1 informatika a výp.tech. 

1. ročník, kvinta 1 Matematika 

 1 český jazyk 

 1 základy spol. věd 

 2 inform. a výp. technika 
(jen kvinty) 

 1 prakt. cvičení z Bi, Che 

2. ročník, sexta 1 český jazyk 

 1 Matematika 

 2 prakt. cvičení z Bi,Che,Fy 

 2 Inform. a výp. technika 

3. ročník, septima 1 český jazyk 

 2/1 Matematika 

 1 Zeměpis 

 2 prakt. cvičení z Bi,Che,Fy 

4. ročník, oktáva 3 český jazyk 

 1 cizí jazyk 

 2/1 Matematika 

 6 výběrové předměty 

 

 

 

 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 8 - 

  Volitelné předměty: 

Prostřednictvím těchto předmětů se žáci profilují, zaměřují se na prohloubení znalostí 
v daném oboru, na předmaturitní přípravu a pozdější vysokoškolské studium. Po 
úpravě učebního plánu jsou vyučovány ve 3. a 4. ročníku čtyřletého studia a v VII. a 
VIII. ročníku osmiletého studia, a to následujícím způsobem: 

 3.roč. - 2 volitelné předměty   -    4 hod. 

 4.roč. - 3 volitelné předměty   -    6 hod. 

Ve školním roce 2007/2008 se vyučovalo celkem 9 různých volitelných předmětů ve 
3. ročníku a 11 ve 4. ročníku. 

 

Předmět       3.roč./3 třídy          4.roč./3 třídy 

Konverzace v AJ                 32                        46 

Konverzace v NJ                 14                  24 

Konverzace ve FJ                 6                  9 

Informatika a VT                  -                 14 

Seminář z dějepisu                 17                 33 

Seminář ze zeměpisu                 14                  26 

Seminář a cvičení z biologie                 21                 17 

                          z chemie                 14                 17 

                          z matematiky                 22                  32 

                          z fyziky                  -                 18 

Společenskovědní seminář                 33                 32 

 

Významným doplňkem učebního plánu a součástí výchovně vzdělávací činnosti jsou 
též  zájmové kroužky. Ve školním roce 2007/2008  činil počet kroužků na škole 11.  
Zájmové útvary navštěvovalo 187 studentů. 

Přehled  zájmových útvarů na škole:   

          Přírodovědně-chemický kroužek  - primy-kvarty                  

          Přírodovědný kroužek pro sekundy                   

          Atletický kroužek                                               

          Odbíjená – dva kroužky                               

          Francouzský jazyk              

          Herecký a recitační kroužek                     

          Sportovní gymnastika 

          Florbal 

          Posilování 

     +  Pěvecký sbor – nepravidelně (počet studentů nezaznamenáván) 

 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 9 - 

3.  PRACOVNÍCI ŠKOLY 
 

 3.1 Počty zaměstnanců, průměrný věk (k 31. 12. 2007) 
 
 
  

Fyzických 
Osob 

 
Mužů / žen 

 
Přepočtený 

počet 

 
Průměrný 

věk 

 
Průměrná 

Délka praxe 

Pedagogičtí  44 15/29 39,866 
 Interní 44 15/29 39,866 
     Externí 0 0/0 0 

 
45,2 

 
19,88 

Nepedagogičtí 11 3/8 9,778   
 Ekonom 1 0/1 0,688 
 Mzd.účetní -admin.prac.,hospodářka      2 0/2 2 
 Školník, údržbář  3 3/0 2,09 

 uklízečky  5 0/5 5 

 
 

51,5 

 

Školní jídelna 4 0/4 2,999   

 Ved. školní jídelny 1 0/1 0,75 

 Pomocná kuchařka 3 0/3 2,249 

46,7  

 
 
 
3.2 Platové podmínky pracovníků (podle údajů z výkazů P1-04 za kalendářní rok) 
 
 
  

2006 
 

2007 
 

Celkový počet pracovníků (prům. přepočtený) 52,278 52,643 

Počet pedagogických pracovníků (prům. přepočtený) 39,324 39,866 

Průměrná výše měsíční mzdy pedag. Pracovníků 25 444 Kč 26 950 Kč 

Průměrná výše měsíční mzdy nepedag. Pracovníků 11 864 Kč 12 488 Kč 

Prům. výše nenárokových složek mzdy ped. pracovníků 2 777 Kč 2 832 Kč 

Prům. výše nenárokových složek mzdy neped. Pracovníků 1 588 Kč 1 636 Kč 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 10 - 

 
 
 
3.3 Věková skladba pedagogického sboru (k 31.12.2007) 
 
 

  
< 30 let 31 - 40 

let 
41 - 50 let 

51 let - 
důchodový 

věk 

důchodový 
věk 

celkem 

Celkem 3  15  12  8  6  44  
Z toho ženy 2 7 8 6 6 29 

 
 
 
3.4 Způsobilost pedagogických pracovníků v přepočtených úvazcích 
 

odborná i 
pedagogická 
způsobilost 

pouze odborná 
způsobilost 

pouze 
pedagogická 
způsobilost 

Bez způsobilosti celkem 

 37,866  2,0 0  0  39,866 

 
     
Specializované činnosti: 
 
  

výchovný poradce 0,19  

koordinátor informačních a komunikačních technologií 0,24  

koordinátor školního vzdělávacího programu 0  

školní metodik prevence 0  

koordinátor environmentální výchovy 0  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 11 - 

3.5 Další vzdělávání pedagogických pracovníků  ve šk. roce 2007/2008 
 
 

• Vzdělávání vedoucích pracovníků: 
Ředitel školy – funkční studium - pokračování 
Zástupci ředitele školy -  funkční studium – dokončení, certifikát (11/2007) 

 
 

Přehled vzdělávacích akcí učitelů 
 
září 07  Fojtů Radim  funkční studium Liberec  cest.př.365     185,- 
  Paszeková Helena funkční studium Liberec  cest.př.366  185,- 
září 07  Fojtů R.                funkční studium Liberec  cest.př.396        185,- 
  Paszeková H.  funkční studium Liberec  cest.př.397           185,- 
říjen 07               May Stanislav  funkční studium  PF UK Praha fa 6441072        5 400,- 
         cest.př.429          233,- 
               Landa Zbyněk  seminář Semisex Raspenava cest.př.436           561,- 
  Fojtů Radim  funkční studium Liberec  cest.př.458           185,- 
  Bárta Milan  seminář – granty CVLK Liberec cest.př.443       1 364,- 
listopad 07          Gabrielová Jitka    užití pc ve výuce mat.Č.Budějovice    fa č.131        1 200,- 
                                                                                                                                cest.př.484       2 424,- 
prosinec 07 Česenková Lenka Nová maturita CVLK   cest.př.528          185,- 

Fojtů Radim  funkční studium Liberec  cest.př.493          185,- 
  Paszeková Helena funkční studium Liberec  cest.př.494           65,- 
  May Stanislav  funkční studium Praha  cest.př.500          233,- 
  Aschenbrenner M. seminář-meziobor.vztahy děj. ÚL    cest.př.510        427,- 
  Sochová Miroslava seminář – Planetárium Praha cest.př.514         215,- 
  Bárta Milan  Jak připravit projekt z EU fondů fa 65107          1 450,- 
  Váňová Monika               jazykový kurz AJ-začátečníci  fa 72607          1 500,- 
               Malíková Hana       jazykový kurz AJ-začátečníci fa 72607          1 500,- 
leden 08  Paszeková Helena školení Vektor    fa 27           1 700,- 
  Gabrielová Jitka               školení Vektor   fa 27   
únor 08               Gabrielová Jitka               seminář didaktika mat. Praha cest.př.35         1 357,- 
duben 08 Paszeková Helena funkční studium Liberec  cest.př.154         185,- 
  Fojtů Radim  funkční studium Liberec  cest.př.155          185,- 
květen 08 Rozsypalová Zuzana  práce o obraz.mat. – čj Praha fa 20082913       666,- 
červen 08 Malíková Hana               jazykový kurz AJ CVLK  fa 239/08         2 200,- 
               Váňová Monika               jazykový kurz AJ CVLK  fa 239/08         2 200,- 
  Hronzová Daniela seminář „DSD“ MŠMT Praha         cest.př.231         245,- 
  Křesťanová Hana               seminář „DSD“ MŠMT Praha cest.př.232          245,- 
srpen 08  Rozsypalová Zuzana  letní škola HV – Liberec  fa 208001        1 500,- 
         cest.př.318       1 823,- 
  Homolová Hana               letní škola HV – Liberec  fa 208001         1 500,- 
         cest.př.319       1 898,- 
celkem:                 33 571,- 
 
Účelová dotace z Krajského úřadu Libereckého kraje „ Další vzdělávání pedagogických 
pracovníků v souvislosti se zavedením nové maturitní zkoušky“ 13 006,-              použito     10 533,-  
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 12 - 

 
 

4. ÚDAJE O ŽÁCÍCH 
 
a)  Přehled studentů v roce 2007 – 2008, změny ve třídách 
 
Přehled počtu žáků dle oborů k 31. 1. 2008 
 
Obor  Ročník Celkem 

Žáků 
Chlapců Děvčat 

401 Gymnázium – všeobecné 1 30 7 23 
 2 30 14 16 
 3 29 11 18 
 4 29 10 19 
  118 42 76 
81   Gymnázium  1 56 26 30 
  56 26 30 
801 Gymnázium - všeobecné 2 58 26 32 
 3 57 22 35 
 4 53 22 31 

 5 54 19 35 

 6 53 27 26 

 7 55 22 33 

 8 58 23 35 

  388 161 227 

Celkem žáků   562 229 333 

 
 
 
Přehled tříd – 4leté studium k 31. 1. 2008 
 
 
 
Třída 

 
Třídní učitel 

 
Obor 

 
Celkem žáků 

 

1.A Mgr. Lenka Česenková       401 30 
2.A RNDr. Jitka Gabrielová 401 30 
3.A Mgr. Monika Váňová 401 29 
4.A Mgr. Radomír Tulka 401 29 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 13 - 

Přehled tříd – 8leté studium k 31. 1. 2008 
 
 
 
Třída 

 
Třídní učitel 

 
Obor 

 
Celkem žáků 

 

Prima A Mgr. Martin Aschenbrenner 81 29 

Prima B Mgr. Zdeněk Ježák 81 27 

Sekunda A Mgr. Lenka Tulková 801 29 

Sekunda B Mgr. Ivana Úlehlová 801 29 

Tercie A Mgr. Hana Homolová 801 28 

Tercie B Mgr. Hana Malíková 801 29 

Kvarta A Mgr. Milan Bárta 801 26 

Kvarta B Mgr. Eva Pazourková 801 27 

Kvinta A Mgr. Čechová Alice 801 26 

Kvinta B Mgr. Kosina Milan 801 28 

Sexta A Mgr. Helena Paszeková 801 29 

Sexta B Mgr. Antonín Mestek 801 24 

Septima A Mgr. Miroslava Sochová 801 27 

Septima B Mgr. Zuzana Rozsypalová  801 28 

Oktáva A PhDr. Miroslav Kučaba 801 29 

Oktáva B Mgr. Alenka Sychrovská 801 29 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 14 - 

 
1.A 2.A
třídní učitelka  Mgr. Lenka Česenková třídní učitelka RNDr. Jitka Gabrielová

1 Borský Dominik 1 Adam Jakub
2 Cedrychová Lenka 2 Barkman Radek
3 Čálková Šárka 3 Belingerová Alexandra
4 Čapková Michaela 4 Benda Marek
5 Čeřovská Julie 5 Beránek Jakub
6 Hégrová Tereza 6 Dostálová Štěpánka
7 Heller Jan 7 Eichlerová Gabriela
8 Hlinková Barbora 8 Faltová Šárka
9 Holanová Kristýna 9 Hergeselová Tereza
10 Janatková Kateřina 10 Kellnerová Marie
11 Kaňovský Martin 11 Klugerová Michaela
12 Karlová Ivana 12 Kočí Milan
13 Ledl Jakub 13 Kopecká Karolína
14 Leschingerová Veronika 14 Lačná Tereza
15 Musilová Klára 15 Marić Michael
16 Nováková Edita 16 Markvartová Anna
17 Pavlas Jan 17 Nágr Zdeněk
18 Peinlová Šárka 18 Neužilová Anna
19 Pešková Zuzana 19 Obernauerová Lucie
20 Picková Tereza 20 Oppitz Martin
21 Plačková Barbora 21 Panáček Radan
22 Plašilová Milena 22 Pejpal Petr
23 Plešingrová Martina 23 Petřík Adam
24 Sedlák Michal 24 Pohl Erik
25 Sůvová Alžběta 25 Riemer Jakub
26 Svobodová Lucie 26 Skalková Tereza
27 Šedivá Hana 27 Smatanová Klára
28 Šírek David 28 Smékalová Marie
29 Tichá Kateřina 29 Šťastný Petr
30 Urbanová Michaela 30 Zajícová Tereza

7. 7. 2008 - Pavlas Jan - zemřel  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 15 - 

3.A 4.A
třídní učitelka  Mgr. Monika Váňová třídní učitel Mgr. Radomír Tulka

1 Badalcová Michaela 1 Altman Tomáš
2 Beneš Vojtěch 2 Častulík Jonáš
3 Bičíková Adéla 3 Fišerová Anna
4 Brzková Veronika 4 Formánková Šárka
5 Duchoslav Vojtěch 5 Jindra Michael
6 Hazdrová Tereza 6 Jirůtková Petra
7 Hlaváč Jan 7 Karvánková Dominika
8 Kočanová Petra 8 Klimešová Kateřina
9 Kohoutová Tereza 9 Kochová Eliška
10 Košťálová Kateřina 10 Košická Magdalena
11 Lebedová Radana 11 Košíková Karin
12 Lukáš Ondřej 12 Kožmínová Pavla
13 Machačová Michaela 13 Král Filip
14 Marková Kristýna 14 Kratěnová Jitka
15 Matějovská Iva 15 Kuzněcová Veronika
16 Medelský Martin 16 Machačová Petra
17 Mothejzíková Klára 17 Markgrafová Tereza
18 Novotný Karel 18 Maršák Ondřej
19 Ondřejková Anna 19 Vorlíčková Tereza
20 Pinc Michal 20 Maršáková Eliška
21 Plaček Jan 21 Merlíčková Soňa
22 Rudinská Kristýna 22 Nožička Marek
23 Sekerová Kateřina 23 Pešek Jan
24 Svobodová Nikola 24 Polakovičová Lenka
25 Šlemr Jakub 25 Skalický Jakub
26 Šrajtrová Martina 26 Špičák Luboš
27 Tesař Jiří 27 Špringl Pavel
28 Toráň Jan 28 Štádlerová Kateřina
29 Vitáček Jakub 29 Štětinová Tereza
30 Zajíčková Jana 30 Štullerová Šárka

30. 11. 2007 do 31. 8. 2008 přerušil studium Toráň Jan 5. 9. 2007 - nastoupila Kožmínová Pavla

31. 8. 2008 - ukončil studium Toráň Jan 25.11.2007 přerušila studium Kožmínová Pavla  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 16 - 

Prima A Prima B
třídní učitel Mgr. Martin Aschenbrenner třídní učitel Mgr. Zdeněk Ježák

1 Bui Quang Minh 1 Albl Tomáš
2 Bui Quang Tú 2 Bystrák Štěpán
3 Copko Jakub 3 Čechová Lucie
4 Daďová Aleška 4 Černá Tereza
5 Drastík Jan 5 Deči Milan
6 Formánková Aneta 6 Drahotský Vladimír
7 Gabrielová Vanesa 7 Drunecká Barbora
8 Grančičová Eva 8 Horčička Cedrik
9 Hejl Štěpán 9 Hrnčíř Marek
10 Hostin Jaroslav 10 Jaroš Filip
11 Kameníková Tereza 11 Jirsáková Veronika
12 Kočová Eliška 12 Kašparová Sára
13 Kůžel Radek 13 Kremeňová Soňa
14 Lotová Gabriela 14 Kuhnová Eva
15 Mařík David 15 Pažout Tomáš
16 Netolická Barbora 16 Pivoňková Tereza
17 Pinkavová Anna 17 Pospíšil Petr
18 Ptáčková Linda 18 Richterová Zuzana
19 Říha Michal 19 Růžičková Tereza
20 Slivková Zuzana 20 Salvet David
21 Spáčilová Kristýna 21 Stránský Kamil
22 Studenovský Jakub 22 Šperlíková Lenka
23 Špachmanová Marie 23 Šubíková Pavlína
24 Šváb Patrik 24 Švácha Filip
25 Tichý David 25 Šverma Patrik
26 Vieweghová Kristýna 26 Teplá Klára
27 Vítová Jana 27 Vodičková Nikola
28 Volf Vojtěch
29 Vorlíčková Hana 31. 8. 2008 - ukončila studium Čechová Lucie

25. 3. 2008 - ukončila studium Grančičová Eva

31. 8. 2008 - ukončila studium Gabrielová Vanesa

31. 8. 2008 - ukončila studium Slivková Zuzana  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 17 - 

Sekunda A Sekunda B
Třídní učitelka Mgr. Lenka Tulková Třídní učitelka Mgr. Ivana Úlehlová

1 Baierová Martina 1 Brezulová Stanislava
2 Bárníková Klára 2 Buiová Kelly
3 Bárta Hynek 3 Bureš Martin
4 Bělková Tereza 4 Černáková Zuzana
5 Bičiště Ondřej 5 Dalecká Karolína
6 Česenková Adéla 6 Drábková Veronika
7 Daníčková Gabriela 7 Dršková Barbora
8 Fejsák Jakub 8 Duong Antonín
9 Gotvaldová Dominika 9 Duvnjaková Tereza
10 Hadrbolcová Veronika 10 Dýnková Simona
11 Cháberová Lucie 11 Faltová Miroslava
12 Ištván David 12 Grošup Tadeáš
13 Janoušek Martin 13 Kadlec Patrik
14 Kašparová Kateřina 14 Kecková Barbora
15 Keslová Vlaďka 15 Knotek Filip
16 Knot Jan 16 Korobov Kirill
17 Kroulíková Zuzana 17 Kovalová Tereza
18 Liška Vít 18 Kůrková Kristýna
19 Lišková Monika 19 Mitáč Jan
20 Novotný Tomáš 20 Müller Vojtěch
28 Vorlová Vendulka 21 Myšák Albert
21 Říhová Veronika 22 Novák Vít
22 Selingerová Anežka 23 Nováková Michaela
23 Schmid Ondřej 24 Otčenášková Tereza
24 Soukup Ondřej 25 Phamová Thimy Hanh
25 Stowasser Filip 26 Slavík David
26 Svatoňová Anna 27 Svoboda Marek
27 Vágner Jiří 28 Syrůčková Kateřina
29 Weiss Jan 29 Václavík Jan

29.10.2007 - nastoupil ke studiu Novák Vít

5. 2. 2008 - ukončil studium Duong Antonín

31. 8. 2008 - ukončil studium Müller Vojtěch  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 18 - 

Tercie A Tercie B
Třídní učitelka Mgr. Hana Homolová Třídní učitelka Mgr. Hana Malíková

7 Baslová Karolína 7 Bártlová Kateřina
1 Bílková Šárka 1 Brázdová Alena
2 Čechlovský Jan 2 Bydžovská Anna
3 Doležalová Renata 3 Čechová Radka
4 Edl Tomáš 4 Dietiová Lucie
5 Fialová Christina 5 Dytrych Ondřej
6 Baborák Jan 6 Faltusová Dana
8 Hanzelka Miroslav 8 Götzová Kristýna
9 Horník Kryštof 9 Grošaft Josef
10 Jirsáková Karolína 10 Havlová Barbora
11 Kameníková Barbora 11 Hruška Václav
12 Kolomazníková Eliška 12 Jílek Petr
14 Nacházel Matyáš 14 Krenický František
13 Laurincová Linda 13 Kropáčková Petra
15 Pokorná Denisa 15 Lazár David
16 Povýšilová Kateřina 16 Merlíček Jan
17 Pozdnyakov Artemiy 17 Neznalová Klára
18 Růžičková Anna 18 Nový Lukáš
19 Ryšavý Tomáš 19 Pánková Jitka
20 Samec Matěj 20 Rataj Jan
21 Šimoník Filip 21 Rendová Karolina
22 Štolfa Radim 22 Rohalová Viktorie
23 Timová Ivana 23 Svatoňová Aneta
24 Vačkářová Klára 24 Šanderová Eliška
25 Vepřeková Veronika 25 Šedivý Jakub
26 Voborská Markéta 26 Vaňková Pavla
27 Wodwudová Kateřina 27 Zejmonová Eliška
28 Zajícová Lenka 28 Zelenková Adéla

29 Zuska Ondřej

31. 8. 2008 - ukončila studium Bydžovská Anna  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 19 - 

Kvarta A Kvarta B
Třídní učitel  Mgr. Milan Bárta Třídní učitelka Mgr. Eva Pazourková

1 Altmanová Lucie 1 Beránek Roman
2 Bečicová Tereza 2 Brožová Daniela
3 Bičiště Jiří 3 Denk Josef
4 Bín Vojtěch 4 Fojtů Jan
5 Bůžková Zuzana 5 Hadravová Marta
6 Cihlářová Kateřina 6 Hlinová Veronika
7 Černá Pavlína 7 Holatová Tereza
8 Filip Jan 8 Houdková Eliška
9 Hánová Kateřina 9 Hrdinová Jana
10 Holan Jakub 10 Klejch Petr
11 Hrdličková Barbora 11 Kosťun Daniel
12 Jonáš Filip 12 Kozáková Eliška
13 Kratochvílová Aneta 13 Langrová Dominika
14 Křížková Šárka 14 Luňák David
15 Lůžková Daniela 15 Michalová Kristýna
16 Malinská Dominika 16 Navrátilová Markéta
17 Máška David 17 Nemčoková Martina
18 Pastorová Lenka 18 Novotná Nikola
19 Picmausová Helena 19 Pánek Jiří
20 Rajchert Karel 20 Pečenka Jiří
21 Starková Michaela 21 Peřinka Ondřej
22 Tesařová Dominika 22 Rückl Kryštof
23 Tomášková Marie 23 Selingerová Eliška
24 Tureček Lukáš 24 Souček Jiří
25 Ulíková Hana 25 Suchý Samuel
26 Valášek Jan 26 Šimánek Michal

27 Tůmová Veronika

31. 8. 2008 - ukončil studium Fojtů Jan

31. 8. 2008 - ukončil studium Kosťun Daniel  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 20 - 

Kvinta A Kvinta B
třídní učitelka Mgr. Alice Čechová třídní učitel Mgr. Michal Kosina

1 Blecha Adam 1 Bábková Alžběta
2 Buštová Dorota 2 Burešová Karolína
3 Englová Eva 3 Čistá Samanta
4 Fejtek Daniel 4 Hájek Jan
5 Hášová Kateřina 5 Hloušek Vojtěch
6 Hloušek Tomáš 6 Housková Alisa
7 Jakešová Lucie 7 Hrdličková Barbora
8 Kalová Andrea 8 Imrichová Dominika
9 Kočová Tereza 9 Ištván Roman
10 Kolaříková Dagmar 10 Jungerová Petra
11 Kozáková Kristýna 11 Kalousková Lucie
12 Lhotáková Michaela 12 Koch Vít
13 Mašková Adéla 13 Koníčková Hana
14 Michl Marek 14 Koppan Ondřej
15 Mlsnová Kateřina 15 Kubcová Klára
16 Samcová Anna 16 Kubíček Jakub
17 Sedláčková Michaela 17 Kůželová Markéta
18 Součková Daniela 18 Löser Jaroslav
19 Stowasserová Alena 19 Moravcová Kamila
20 Šífová Pavla 20 Pilecký Jan
21 Šífová Petra 21 Rucz Jan
22 Špalková Zuzana 22 Rudolfová Michaela
23 Štádlerová Veronika 23 Škoda Jaromír
24 Toms Daniel 24 Špiklová Kamila
25 Turzová Lenka 25 Tauchmanová Gabriela
26 Zachrla Jan 26 Týle Lukáš
27 Zázvorková Nikola 27 Vacek Karel
28 Zrůstková Linda 28 Voce Filip

3. 9. 2007 - nastoupila ke studiu Kolaříková Dagmar 1. 9. 2007 - nastoupila ke studiu Koníčková Hana 

26. 9. 2007 - ukončila studium Zázvorková Nikola 1. 9. 2007 - nastoupila ke studiu Kubcová Klára 

1. 2. 2008 - nastoupila ke studiu Zrůstková Linda 3. 9. 2007 - nastoupila ke studiu Moravcová Kamila

31. 8. 2008 - ukončila studium Kůželová Markéta  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 21 - 

Sexta A Sexta B
třídní učitelka Mgr. Helena Paszeková třídní učitel Mgr. Antonín Mestek

1 Bakalová Tereza 1 Bečica Marek
2 Balounová Klára 2 Brotánková Zuzana
3 Bémová Karolína 3 Davidová Šárka
4 Čudová Petra 4 Friš Viktor
5 Dragounová Adéla 5 Gargulák Michal
6 Ďurišová Nikola 6 Hanzelková Eva
7 Funka Jan 7 Horáčková Martina
8 Grygoryeva Kateřina 8 Horníčková Kateřina
9 Jelínek Daniel 9 Hradská Marcela
10 Kakrda Lukáš 10 Janouchová Veronika
11 Karvánek Matouš 11 Krajníková Anežka
12 Kopřiva Vojtěch 12 Kubišová Kristýna
13 Kračmerová Veronika 13 Kučerová Markéta
14 Krčmářová Kateřina 14 Michal Vojtěch
15 Krejcar Václav 15 Ondrušek Matěj
16 Lukášková Agáta 16 Pavlíček Radim
17 Milata Tomáš 17 Peterka Marek
18 Mitáč Stanislav 18 Pokorný Petr
19 Nedbal Jan 19 Řebíčková Monika
20 Nedvědová Marie 20 Schlenker Jan
21 Oreský Jan 21 Schreinerová Alena
22 Pavlíček Miroslav 22 Sůva Michal
23 Podrázký Radek 23 Tomiška Lubomír
24 Radová Magdaléna 24 Zich Michael
25 Rosa David 25 Zlámal Jaroslav
26 Říhová Lucie
27 Šperlíková Lucie 31. 8. 2008 - ukončil studium Bečica Marek

28 Šverma Igor
29 Zapletalová Zuzana 1. 9. 2007 - 31. 8. 2008 Janouchová Veronika - studijní pobyt USA  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 22 - 

Septima A Septima B
Třídní učitelka Mgr. Miroslava Sochová Třídní učitelka Mgr. Zuzana Rozsypalová

1 Černý Jan 1 Becková Irena
2 Dietiová Karina 2 Bitalová Veronika
3 Dostálová Simona 3 Bogar František
4 Erbanová Sabina 4 Ducháčková Michaela
5 Flenerová Zuzana 5 Gotvald Robert
6 Holas Ondřej 6 Grošup Tomáš
7 Hradská Martina 7 Horáčková Zdeňka
8 Hulinský Vojtěch 8 Jandová Nikola
9 Chovancová Veronika 9 Jonášová Renata

10 Jiránková Anna 10 Knápek Jakub
11 Karbanová Sára 11 Košková Lucie
12 Licinbergová Klára 12 Kučerová Štěpánka
13 Mertinová Adéla 13 Kvasnička Adam
14 Misíková Markéta 14 Langrová Hana
15 Novotný Jan 15 Minařík Martin
16 Nykl Jan 16 Novák Jiří
17 Pávek Petr 17 Nováková Veronika
18 Pospíšil Václav 18 Pospíšil Michal
19 Puškarčuk Aleš 19 Rendová Kristýna
20 Řehořová Kateřina 20 Svatoňová Eva
21 Skořepová Barbora 21 Svoboda Pavel
22 Špalek Matěj 22 Szelcsányiová Petra
23 Šváchová Tereza 23 Šmejda Jan
24 Vágnerová Jitka 24 Tulka Martin
25 Vakula Jan 25 Uková Martina
26 Vostrá Lenka 26 Váňová Kateřina
27 Zelenková Jana 27 Váňová Šárka

28 Vostarek Matěj
1. 9. 2007 - nastoupila ke studiu Chovancová Veronika  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 23 - 

Oktáva A Oktáva B
Třídní učitel PhDr. Miroslav Kučaba Třídní učitelka Mgr. Alenka Sychrovská

1 Balážová Tereza 1 Beneš Jaroslav
2 Baráková Hana 2 Bílková Dana
3 Brymová Petra 3 Brejšková Lucie
4 Danda Hynek 4 Erbanová Petra
5 Dvořáková Monika 5 Folprecht Jiří
6 Fojtů Ondřej 6 Hadrová Petra
7 Hadrava Martin 7 Hejnová Kristýna
8 Jeništová Jitka 8 Illová Erika
9 Jungerová Lucie 9 Kohoutová Kateřina
10 Kobulejová Adriana 10 Konvalina Vojtěch
11 Kopčák Petr 11 Kravcivová Pavlína
12 Krajník Jan 12 Križan Luboš
13 Kruntorád Michal 13 Lišková Lenka
14 Krylová Pavla 14 Málková Andrea
15 Křížková Petra 15 Mareková Darina
16 Mareš Jan 16 Mašek Jakub
17 Matějková Kristýna 17 Merc Miroslav
18 Mothejzík Jiří 18 Mulár Robert
19 Pejpalová Kateřina 19 Pokorná Markéta
20 Plechatá Veronika 20 Pokorná Michaela
21 Reichertová Kateřina 21 Rais Martin
22 Sochová Pavlína 22 Revayová Anna
23 Strelniková Alisa 23 Roztočil Vojt ěch
24 Šedivá Kateřina 24 Schreiner Pavel
25 Ševčík Jan 25 Smolíková Michaela
26 Veindl Daniel 26 Šrámková Veronika
27 Vieweghová Kateřina 27 Tomišková Tereza
28 Würzová Kateřina 28 Vůjtěchová Petra
29 Zacharov Igor 29 Zachrla Josef

30 Živný Jan

1. 9. 2007 nastoupila ke studiu Lišková Lenka

23.12. 2007 ukončila studium Lišková Lenka  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 - 24 - 

5. VÝKON STÁTNÍ SPRÁVY 
 
 
 
 
Správní rozhodnutí vydaná dle zákona č. 500/2004 Sb. 
   
Rozhodnutí:    
o přijetí do 1. ročníku 87  
o nepřijetí do 1. ročníku 38  
o přijetí do vyššího ročníku 7  
o nepřijetí do vyššího ročníku 1  
o přestupu 9  
o změně oboru 0  
o uznání dosaženého vzdělání 0  
o povolení individuálního vzdělávání žáka 0  
o zrušení individuálního vzdělávání žáka 0  
o opakování ročníku 1  
o přerušení vzdělávání 3  
o vyloučení 0  
o podmínečném vyloučení 4  
Celkem 150  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 25

6. VÝSLEDKY VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

a) souhrnné výsledky školy  
 
 

 
Souhrnná statistika tříd za 1. pololetí školního roku 2007/2008 (k 31.1. 2008) 
 

 
Hodnocení 

 
Absence na žáka 

    

 
Třída 

 
Počet 
žáků 

V P 5 N 

 
Průměrný 
prospěch 

 Celkem       Neoml. 

 
Třídní učitel 

1.A 30  
8 

 
21 

 
1 

 
0 

1,807 48,46 0 Mgr. Česenková 

2.A 30  
9 

 
21 

 
0 

 
0 

1,614 35,90 0 RNDr. Gabrielová 

3.A 29  
8 

 
20 

 
0 

 
1 

1,723 41,00 0 Mgr. Váňová 
 

4.A 29  
7 

 
22 

 
0 

 
0 

1,755 59,72 0 Mgr. Tulka 

I.A 29  
6 

 
23 

 
0 

 
0 

1,646 35,10 0 Mgr. Aschenbrenner 

I.B 27  
8 

 
19 

 
0 

 
0 

1,629 47,66 0 
 

Mgr. Ježák 

II.A 29  
15 

 
13 

 
0 

 
1 

1,561 34,89 0 Mgr. Tulková 

II.B 29  
18 

 
11 

 
0 

 
0 

1,510 33,00 0 Mgr. Úlehlová 

III.A 28  
9 

 
19 

 
0 

 
0 

1,637 44,67 0 Mgr. Homolová 

III.B 29  
7 

 
22 

 
0 

 
0 

1,781 47,65 0 Mgr. Malíková 

IV.A 26  
9 

 
17 

 
0 

 
0 

1,607 29,92 0 Mgr. Bárta 

IV.B 27  
10 

 
16 

 
0 

 
1 

1,774 43,92 0 Mgr. Pazourková 

V.A 26  
2 

 
24 

 
0 

 
0 

2,035 69,76 0 Mgr. Čechová 

V.B 28  
9 

 
19 

 
0 

 
0 

1,812 45,71 0 Mgr. Kosina 

VI.A 29  
7 

 
21 

 
1 

 
0 

1,700 44,44 0 Mgr. Paszeková 

VI.B 24  
6 

 
16 

 
2 

 
0 

1,858 50,79 0 Mgr. Mestek 

VII.A 27  
2 

 
23 

 
2 

 
0 

2,140 63,51 0,04 Mgr. Sochová 

VII.B 28  
4 

 
22 

 
2 

 
0 

2,074 46,85 0 Mgr. Rozsypalová 

VIII.A 29  
4 

 
23 

 
1 

 
1 

1,979 57,89 0 PhDr. Kačaba 

VIII.B 29  
5 

 
21 

 
2 

 
1 

1,971 71,65 0 Mgr. Sychrovská 

  
562 

 

 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 26

 
Souhrnná statistika tříd za 2. pololetí školního roku 2007/2008 (k 27.6. 2008) 
 

 
Hodnocení 

 
Absence na žáka 

    

 
Třída 

 
Počet 
žáků 

V P 5 N 

 
Průměrný 
prospěch 

 Celkem       Neoml. 

 
Třídní učitel 

1.A 30  
8 

 
22 

 
0 

 
0 

1,776 67,03 0 Mgr. Česenková 

2.A 30  
9 

 
21 

 
0 

 
0 

1,619 57,96 0 RNDr. Gabrielová 

3.A 29  
9 

 
20 

 
0 

 
0 

1,699 51,48 0 Mgr. Váňová 
 

4.A 29  
7 

 
22 

 
0 

 
0 

1,873 56,10 0,03 Mgr. Tulka 

I.A 28  
10 

 
18 

 
0 

 
0 

1,663 45,39 0 Mgr. Aschenbrenner 

I.B 27  
7 

 
20 

 
0 

 
0 

1,727 58,55 0 
 

Mgr. Ježák 

II.A 29  
13 

 
16 

 
0 

 
0 

1,614 39,03 0 Mgr. Tulková 

II.B 28  
15 

 
13 

 
0 

 
0 

1,543 32,39 0 Mgr. Úlehlová 

III.A 28  
9 

 
19 

 
0 

 
0 

1,663 47,21 0,79 Mgr. Homolová 

III.B 29  
5 

 
24 

 
0 

 
0 

1,835 51,62 0 Mgr. Malíková 

IV.A 26  
8 

 
18 

 
0 

 
0 

1,673 44,73 0 Mgr. Bárta 

IV.B 27  
7  

 
20 

 
0 

 
0 

1,894 39,44 0 Mgr. Pazourková 

V.A 27  
2 

 
25 

 
0 

 
0 

2,045 60,14 0 Mgr. Čechová 

V.B 28  
5 

 
22 

 
1 

 
0 

1,790 48,96 0 Mgr. Kosina 

VI.A 29  
5 

 
24 

 
0 

 
0 

1,794 70,13 0 Mgr. Paszeková 

VI.B 24  
8 

 
15 

 
1 

 
0 

1,880 60,37 0 Mgr. Mestek 

VII.A 27  
3 

 
24 

 
0 

 
0 

2,123 76,25 0 Mgr. Sochová 

VII.B 28  
5 

 
22 

 
1 

 
0 

2,104 72,92 0 Mgr. Rozsypalová 

VIII.A 29  
7 

 
22 

 
0 

 
0 

1,910 47,20 0 PhDr. Kučaba 

VIII.B 29  
5 

 
24 

 
0 

 
0 

2,028 62,13 0 Mgr. Sychrovská 

  
561 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 27

Přehled o prospěchu  v 1. pololetí školního roku 2007/2008 
 
 

Celkový průměrný prospěch     1,78 
 

 
Zameškané hodiny 

 
Celkem 

 
Na žáka 

prospěl s vyznamenáním 153 Celkem 26 709 47,525 

Prospěl 393 Z toho neomluvených 1 0,002 

Neprospěl 11 

 

Stupeň 
hodnocení 
prospěchu 

Nehodnocen 5 

 

 
Přehled o prospěchu  v 2. pololetí školního roku 2007/2008 
 
 

Celkový průměrný prospěch     1,81 
 

 
Zameškané hodiny 

 
Celkem 

 
Na žáka 

prospěl s vyznamenáním 147 Celkem 30 558 54,471 

Prospěl 411 Z toho neomluvených 23 0,041 

Neprospěl  3 

 

Stupeň 
hodnocení 
prospěchu 

Nehodnocen 0 

 

 
 
 
 

b) Přehledy o uplatněných výchovných opatřeních 
 
 
 
 
Výchovná opatření   
počet   
   
 1. pololetí 2. pololetí 
pochvala 79 106 
jiná ocenění 0 0 
napomenutí 17 21 
důtka třídního učitele 11 20 
důtka učitele odbor. výcviku 0 0 
důtka ředitele školy 6 7 
sníž. známka  z chování 0 7 

 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 28

c) Soutěže a olympiády ve školním roce 2007/2008 

Také v letošním roce se naši žáci účastnili různých vědomostních a sportovních soutěží, ve kterých 
dosahovali okresních, regionálních i celostátních úspěchů. Školní kola se konala v těchto oblastech: 

 Olympiáda v českém jazyce                    - kategorie ZŠ, SŠ  

 Konverzační soutěž v německém jazyce   - kategorie ZŠ, SŠ 

 Konverzační soutěž v anglickém jazyce    - kategorie ZŠ, SŠ 

           Konverzační soutěž ve francouzském jazyce – kategorie SŠ 

 Matematická olympiáda                         - kat. ZŠ Z6 – Z9, SŠ  kat.B,C  

 Chemická olympiáda                             - kategorie A, C, D  

 Fyzikální olympiáda                               - kategorie C, D,E, F   

 Zeměpisná olympiáda                            - kategorie  A,B, C, D  

 Pythagoriáda                                            

            Archimediáda                                           

 Biologická olympiáda                             - kategorie A, C, D  

 Recitační soutěž                                    - kategorie SŠ, ZŠ  

 Matematický klokan                               

           Ekologická olympiáda                             - kategorie ZŠ,SŠ 

           Středoškolská odborná činnost 

           Zelená stezka – zlatý list 

 

Úspěchy v okresních kolech 

S potěšením můžeme v letošním školním roce opět konstatovat, že se našim studentům 
ve všech soutěžích skutečně dařilo a obsazovali pravidelně první, druhá či třetí místa – 
studenti nižšího stupně gymnázia získali celkem  20 prvních míst, 12 míst druhých a  8 
třetích,  studenti vyššího gymnázia pak  4 první, 4  druhá a 2 třetí místa (v kategorii SŠ 
nemá řada soutěží okresní kolo). 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce 

SŠ:                                       2.místo              J. Vostarek, VII.B 

ZŠ - kat. BI:                          1.místo              O. Soukup, II.A 

       kat. B2:                         1.místo              H. Picmausová, IV.A 

                                            2.místo             D. Lůžková, IV.A 

     

 Konverzační soutěž v německém jazyce 

       kat. B2:                        1.místo               V. Hlinová,     

 

Matematická olympiáda 

                  kat.Z6:             1.místo                 D.Tichý, I.A 

                                         2.místo                 T.Kameníková, I.A  

                  kat.Z7:             1.místo                   Pham Han Thimy, II.A 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 29

                                         2 – 3.m.                 T.Novotný, II.A, O.Soukup, II.A 

                  kat.Z8:             1 – 2.m.                  J.Baborák, III.A, M.Hanzelka, III.A 

                                         3. – 4.m.                 A. Pozdnyakov, III.B 

                  kat. Z9             1.místo                    J.Valášek, IV.A 

                                         2.místo                    J.Holan, IV.A 

Ekologická olympiáda  

               kat. ZŠ                 1.místo                   J. Holan, O. Bičiště,  T.Bečicová, IV.A 

                                          2.místo                   I. Timová, M. Hanzelka,  T. Pokorná, III.A 
                
              Kat. SŠ                  3. místo                 V. Duchoslav,3.A,  P. Szelcsányiová, VII.B  

 

Pythagoriáda 

                   kat. 6.tříd (primy)  

                                          1.místo                    D.Tichý, I.A          

                                          2.místo                    V.Volf, I.A 

                   kat. 7.tříd (sekundy)       

                                          1.místo                    T. Novotný, II.A 

                                          2.místo                     T.Grošup, II. A  

                                          3. – 4. m.                 O.Schmid, B. Dršková, II.A 

Olympiáda v českém jazyce 

kat. SŠ:                     1.místo                 M. Radová, VI.A 

                               2.místo                 K. Licinbergová, VII.A 

Kat. ZŠ                               1.místo                     D. Lůžková, IV.A 

                                         3.místo                     M. Hanzelka, III.A  

Chemická olympiáda 

kat.D           1.místo      V. Tůmová, IV.B 

Zeměpisná olympiáda 

kat. D (SŠ)                          1.místo                     P. Pávek, VII.A 

                                         2.místo                     V. Beneš, 3.A 

                                         3.místo                     L. Polakovičová, 4.A 

Kat. C (ZŠ)                          1.místo                     M. Hanzelka, III.A 

kat. B (ZŠ)                          1.místo                     A. Myšák, II.B  

                                         3.místo                     J. Mitáč, II.B                                      

kat. A (ZŠ)                          1.místo                     D. Tichý, I.A                                                   

Recitační soutěž 

kat. SŠ – do 17 let               1.místo                      Z. Brotánková, VI.B 

                                         2.místo                      V. Leschingerová, 1.A 

            nad 17 let               3.místo                      A.Ondřejková, 2.A  



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 30

 

kat. recit. skupin                     1.místo                 herecký a recit. kroužek  školy 

kat. ZŠ                                   1. – 2.m.              K. Wodwudová, III.A, E. Selingerová, IV.B 

 

Biologická olympiáda 
kat. C                                      1.místo              T. Bečicová, IV.A 
                                              2.místo              K. Neznalová, III.B 

kat. D                                      1.místo              Z. Kroulíková, II.A 

                                              2.místo              O. Bičiště, II.A 

                                               3.místo             J. Mitáč, II.B               

Fyzikální olympiáda 

         kat. E                              3.místo            J. Valášek, IV.A 

         kat. F                              1.místo            M. Hanzelka, III.A 

                                               2.místo            J. Baborák, III.A  

 

Archimediáda 

          kat. ZŠ                          1.místo              T. Novotný, II.A 

                                              2.místo              B. Dršková, II.A  

                                              3.místo              J. Knot, II.A                                    

 

Úspěchy v regionálních kolech    

V těchto kolech získali studenti nižšího stupně 6 prvních míst, 5 míst druhých a 1 třetí 
místo, studenti vyššího stupně pak 4 první, 7 druhých a 3 třetí místa. 

Konverzační soutěž v anglickém jazyce 

            Kat.ZŠ – B2                             1.místo                   H. Picmausová, IV.A 

 

Konverzační soutěž v německém jazyce 

            kat. ZŠ – BII                            2.místo                    V. Hlinová 

 

Konverzační soutěž ve francouzském jazyce 

             Kat. SŠ – B2                           2.místo                     M. Uková, VII.B 

                           B1                           3.místo                     M. Radová, VI.A  

Matematická olympiáda  

              kat. A                                   4. místo                     V. Duchoslav, 3.A 

              kat. B                                   2.místo                      M. Ondrušek, VI.B 

                 Z 9                                    1.místo                      P. Černá, IV.A 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 31

 

 Matematický klokan  
 
         Kat. Benjamín                             1. – 2.m.                    T.Novotný, II.A 

 

Chemická olympiáda           

 kat. A                      1.místo                     V. Duchoslav, 3.A 

                 B                                        2.místo                     V.Duchoslav,3.A 

                 D                                        6.místo                     V. Tůmová, IV.B 

Zeměpisná olympiáda  

     SŠ                           2.místo                     P. Pávek, VII.A 

               ZŠ                                        2.místo                     D. Tichý, I.A   

Recitační soutěž 

               SŠ                                        1.místo                      V. Leschingerová, 1.A 

                                                            účast                        herecký a recitační kroužek  

Biologická olympiáda 

               Kat. D                                     1.místo                      Z. Kroulíková, II.A 

                                                          3.místo                      O. Bičiště, II.A 

                                                          4.místo                      J. Mitáč, II.B               
            
            Kat. C                                      4.místo                      T. Bečicová, IV.A 
                                                          5. místo                      K. Neznalová, III.B 
                      Obě postoupily na národní soustředění (uskuteční se o prázdninách) 
               
               Kat. A                                  2.místo                       V. Duchoslav, 3.A 
                                                          3.místo                       P. Szelcsányiová, VII.B 
                                                          4.místo                       J.  Vitáček, 3.A 
                   

Zelená stezka, zlatý list 

 
              kat.I                                     2.místo                        družstvo II.A                     
              kat.II                                    1.místo                       družstvo kvarty B                                                                                           
 
 
Přebor škol v šachu 
 
             Kat. SŠ                                   2.místo                       družstvo, v čele J. Oreský, VI.A  
 
 
Středoškolská odborná činnost 
1. Fišerová Anna (Pitné návyky u českých dětí mladšího školního věku) 
 
1. Vojtěch Duchoslav  (Hodnocení změn v povodí podle konduktivity odtékající vody) 

2. Jakub Vitáček (Změny ve výskytu netopýrů během zimního období v bývalém 
pískovcovém lomu ve Skalici)  



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 32

 Mladý Demosthenes 
2. místo - E. Selingerová, IV.B. 
 
Mladý moderátor  
Ve 3. kategorii 1. místo Eliška Selingerová, IV.B, 
                      2. místo Daniela Lůžková, IV.A,  
ve 4. kategorii  3. místo Jan Schlenker, VI.B. 
 
Celostátní kola soutěží 
2. místo -  H. Picmausová, IV.A, konverzační soutěž v anglickém jazyce 
7.místo  -  V. Duchoslav, 3.A, SOČ 
3.místo -   A. Růžičková, III.A, cena časopisu R+R 
 
Nejvyšších kol soutěží se po výborném umístění v regionu v letošním roce zúčastnili tito 
studenti: 
Družstvo IV.B               -   Zelená stezka – zlatý list       
Družstvo SŠ                  -   Přebor škol v šachu 
V. Leschingerová, 1.A    -   recitační soutěž Wolkerův Prostějov 
Družstvo dívek              -   celostátní kolo středoškolského atletického poháry - CORNY 

 
Přehled nejdůležitějších úspěchů  sportovců Gymnázia v České Lípě ve 
školním roce 2007/2008 
 
Kat. nižší gymnázium 
 
Soutěž – název Kategorie + kolo  

(okr., reg. atd.) 
Chlapci /dívky kategorie Umístění 

Pohár rozhlasu –atletická  
Soutěž družstev 

Okresní kolo chlapci IV 1. místo 

 Krajské kolo chlapci IV 4. místo 
Košíková – Nestlé cup Okresní kolo dívky IV 2. místo 
Stolní tenis Vánoční turnaj,  

Okresní kolo 
Družstvo chlapci III. 2. místo 

  Družstvo chlapci III. 1, místo 
 
Kat. střední školy 
 
Soutěž - název Kategorie + kolo  

(okr., reg. atd.) 
Družstvo kategorie Umístění 

Stolní tenis Okresní kolo Družstvo dívek SŠ 1. místo 
Stolní tenis Krajské kolo Družstvo dívek SŠ 1. místo 
Košíková Okresní kolo Družstvo chlapců SŠ 1. místo 
 Okresní kolo Družstvo dívek SŠ 2. místo 
Odbíjená Okresní kolo Družstvo chlapců SŠ 1. místo 
 Krajské kolo Družstvo chlapci SŠ 3. místo 
Florball Okresní kolo Družstvo dívek SŠ 1. místo 
Sálová kopaná Okresní kolo Družstvo chlapci SŠ 2. místo 
Odbíjená Okresní kolo Družstvo dívek SŠ 2. místo 
Šachy Krajské kolo Družstva SŠ 3. místo 
Atletika Okresní kolo Družstvo dívek SŠ 1. místo 
Atletika Krajskéí kolo Družstvo dívek SŠ 1. místo 
Atletika Okresní kolo Družstvo chlapců SŠ 2. místo 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 33

6.1  MATURITNÍ  ZKOUŠKY A UPLATNĚNÍ ABSOLVENTŮ 

 

V letošním roce studovalo ve třech třídách maturitního ročníku celkem 87 studentů. V 
řádném termínu ukončili studium všichni žáci.  

Písemné maturitní zkoušky z českého jazyka se konaly dne 9.4.2008. Studenti si 
mohli zvolit jedno z následujících témat: 

 
1. Setkání s cizincem (Volný slohový útvar) 
2. Fenomén „utrženého sluchátka“ (Úvaha) 
3. Toulavá kamera (Reportáž ze zajímavého místa v našem kraji, republice) 
4. Moje malá soukromá válka (Vypravování s uměleckými prvky) 

 

a) Výsledky maturitních zkoušek – řádný termín 

 

 
Úspěšnost žáků při maturitních zkouškách - počet   

zkoušky v řádném a náhradním termínu opravné zkoušky 

počet žáků, kt. 
konali zkoušku 

počet žáků, 
kteří prospěli 

počet žáků, kt. 
neprospěli 

počet žáků, kt. 
konali zkoušku 

počet žáků, 
kteří prospěli 

počet žáků, kt. 
Neprospěli 

87 85  2  2 
2 0 

                                               

 

Prospěli s vyznamenáním       30                     

 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 34

b) Uplatnění absolventů 

 

Statistika uplatn ění student ů 

ve školním roce 2007/2008

4.A VIII.A VIII.B celkem
celkem studentů: 29 29 29 87
odmaturovalo v řádném termínu: 28 28 29 85
celkem přijato na VŠ: 25 26 28 79
% přijetí na  VŠ z odmaturujících: 89,3 92,9 96,6 92,9

přijato na humanitní směr: 2 5 3 10
% z přijatých na VŠ: 8,00 19,23 10,71 12,66

přijato na ekonomické obory: 3 8 7 18
% z přijatých na VŠ: 12,00 30,77 25,00 22,78

přijato na pedagogický směr: 1 3 3 7
% z přijatých na VŠ: 4,00 11,54 10,71 8,86

přijato na informatiku: 1 1 2 4
% z přijatých na VŠ: 4,00 3,85 7,14 5,06

přijato na přírodovědný směr: 13 6 7 26
% z přijatých na VŠ: 52,00 23,08 25,00 32,91

přijato na technický směr: 5 3 6 14
% z přijatých na VŠ: 20,00 11,54 21,43 17,72

Procenta úsp ěšnosti podle typu škol

informatika

ekonomické

pedagogické
přírodovědné

technické

humanitní



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 35

6.2 PŘIJÍMACÍ  ŘÍZENÍ 

 

Přijímací řízení proběhlo podle vyhlášky MŠMT č.671/2004 o přijímání žáků a dalších 
uchazečů ke studiu ve středních školách zřizovaných státem a vyhlášky č. 422/2006 
do obou typů studia na gymnáziu a v souladu s novým školským zákonem. 

Byly použity testy SCIO – pro oba typy studia. 

 

Podmínky omezující přijetí uchazečů ke studiu: 

 a) Přijímací zkoušky - pro všechny uchazeče povinné  

               forma: písemný test 

               součásti: český jazyk, matematika,  

                                                      obecné studijní předpoklady 

                                      - průměrný prospěch za 3 poslední klasifikační období 

                                      - výstupní hodnocení ze ZŠ 

 

 b) Podmínky přijetí - absolvování 5.ročníku ZŠ, resp. 9.ročníku 

            - pořadí umístění při přijímacích zkouškách  

                                       (podle plánovaného počtu přijímaných žáků) 

 

Termín přijímacích zkoušek:  21.4. 2008 

 

Počet přihlášených:   79 do osmiletého studia,      52 do čtyřletého studia 

 

Zkoušky konalo:    73  uchazečů,    resp. 52 

 

Přijato (celkem):                60 do osmiletého studia,       30 do čtyřletého studia 

 

Počet odvolávajících se:       1 do osmiletého studia            3  do čtyřletého studia 

 

Přijati na odvolání:              1 do osmiletého,            1 do čtyřletého studia 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 36

 

7. ÚDAJE O POSKYTOVÁNÍ DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Tyto služby naše škola v roce 2007 – 2008 neposkytovala. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 37

 
 
8. ŘÍZENÍ  ŠKOLY 
 

a) interní kontrolní činnost ředitele školy a jeho zástupců 
 
Tato činnost vycházela z plánu práce školy a z plánu kontrol ředitele školy. 
 
Hlavní typy kontrol: 

• kontrola povinné dokumentace 
• kontrola pedagogické dokumentace  
• kontrola BOZP 
• kontrola úklidu a technického stavu budovy 
• kontrola provádění revizí 
• kontrola účetní dokumentace 
• kontrola pokladny a cenin 
• kontrola čerpání dovolených 
• kontrola PO 
• kontrola vedení knihy úrazů 
• hospitace 
• zadání kontrolních testů Kvalita I (Cermat) 
• zadání kontrolních testů projektu VEKTOR 

 
Protokoly a zápisy o provedených kontrolách jsou uloženy u ředitele školy.  
Hospitace byly v tomto školním roce provedeny jednak u nových vyučujících se 
zaměřením na osobnost učitele a vyučovací metody, popř. na stavbu vyučovací 
hodiny, a to 3 hospitace ředitele školy, dále pak jedna hospitace zaměřená na ŠVP. 
Další hospitace v souvislosti se zavedením školního vzdělávacího programu prováděla 
Česká školní inspekce (viz protokol v přílohách). Další typ hospitací byl proveden u 
ústních maturitních zkoušek, a to ředitelem školy a jeho zástupkyní. Celkem bylo 
hospitováno 49 zkoušek. 
 
V činnosti pokračovala šestičlenná Rada školy, která je složena ze dvou zástupců 
zřizovatele, dvou zástupců rodičovské veřejnosti a dvou pedagogů. Konaly se dvě 
schůzky tohoto orgánu. Projednávanými dokumenty byly např. Výroční zpráva za 
školní rok 2006 – 2007, Zpráva o činnosti organizace za r.2007, rozpočet přímých a 
nepřímých výdajů za r. 2007 a na r. 2008, ŠVP nižšího stupně Gymnázia Česká Lípa. 
 
Byly zadány všechny plánované kontrolní testy, na pedagogických radách byl 
proveden rozbor dosažených výsledků. Dosažené výsledky jsou ve všech testech 
pozitivní, naši studenti dosáhli ve všech třech typech testů výsledků nad průměrem 
nejen testovaného souboru škol obecně, ale též nad průměrem škol téhož zaměření 
– tedy gymnázií. Vynikajícího výsledku bylo dosaženo především v testech Kvalita I.  
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 38

 
 
Testy projektu Vektor 
 
Testování Vektor slouží škole ke zjištění vstupní úrovně žáků, dalším zdrojem informací je 
interní porovnání výsledků žáků kvint a žáků nastoupivších do 1.ročníku čtyřletého studia.  
Další modul testování – Vektor 3 byl poprvé použit v září 2008 pro žáky  4., respektive VIII. 
ročníku tak, aby bylo možné porovnat též jejich vstupní a výstupní úroveň. Výsledky 
testování Vektor 3 však nebyly do termínu zpracování této výroční zprávy známy. 
Tabulka uvádí tedy pouze výsledky modulu Vektor 1. Tyto jsou opět potěšitelné, studenti 
dosáhli solidních výsledků.  
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 39

 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 40

 
 
 
 
 
Výsledky v německém jazyce jsou již třetí rok vynikající, což svědčí o výborné práci vyučující 
v tomto předmětu (p. Hronzová). V žádném z dalších testů neskončily naše třídy pod 
průměrem zúčastněných škol, ve srovnání s gymnázii výsledky již tolik pozitivní nejsou. 
Ředitel školy využívá výsledků testování Vektor též k internímu srovnání tříd. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 41

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 42

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 43

 
 
Testy projektu CERMAT – Kvalita I. 
 
 
Výsledky studentů kvarty A a B jsou dle očekávání výborné, zvlášť patrné je to ve druhém 
sloupci, který uvádí průměrnou úspěšnost. Hodnoty, kterých dosáhli žáci naší školy, převyšují 
ve všech testech průměrnou úspěšnost v kraji i republice poměrně výrazně (téměř 
dvojnásobná úspěšnost v porovnání se zúčastněnými školami), v celorepublikovém srovnání 
škol stejného typu (tedy gymnázií) jsou též nad průměrem. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 44

 
 
b) Plnění hlavních úkolů plánu práce 
 

• prioritou v oblasti výchovně-vzdělávací činnosti bylo uvedení do praxe Školního 
vzdělávacího programu pro nižší stupeň Gymnázia Česká Lípa – učební plány 
v primách byly splněny, díky ŠVP konstatována zlepšující se spolupráce učitelů 
v paralelních třídách 1. ročníku osmiletého studia, ověření provedla inspekce 
ČŠI v listopadu 2007 (inspekční zpráva – viz přílohy), v srpnu 2008 bylo 
provedeno sebehodnocení, v každém předmětu byla vypracována konkrétní 
zpráva a navrženy drobné úpravy – komplexně lze považovat zavedení ŠVP za 
úspěšné, 

• plnění učebních plánů a plánů časového rozvržení učiva – provedeno v pololetí 
a v srpnu 2008 po linii předmětových komisí, 

• odborné exkurze – realizováno celkem 18 exkurzí, většinou 
dvoupředmětových, zúčastnilo se 13 tříd, jedna exkurze dvoudenní s výběrem 
žáků z různých tříd (zaměření výtvarná výchova – Vídeň), 

• zahraniční výměny a mezinárodní spolupráce – proběhly výměnné pobyty 
s partnerskou školou v Arles (listopad, květen) a Ettal (září a duben), 

•  třídy 2.A a VI.A se zúčastnily týdenního projektového vyučování v rámci 
projektu Lanterna Futuri (říjen, březen), dále se dobrovolníci z různých tříd 
zúčastnili též zimního a letního festivalu LF, jako spoluorganizátor projektu 
získala naše škola společně s pořádajícím o.s. Rodowitz mezinárodní jazykovou 
cenu Label 2008 s finanční dotací 150 000 Kč na další mobility v tomto 
projektu, 

• Projekt eTwinning ve výuce anglického jazyka na nižším stupni gymnázia 
(p.Kadlecová)– získány další čtyři certifikáty kvality (sekunda A, B a tercie A, 
B) a zejména třída tercie A získala se svým projektem 1. místo v národním 
kole soutěže eTwinningu a vyjela k partnerům do Řecka, potěšitelné je i 
zapojení se dalších dvou učitelů do eTwinningu, 

• další aktivity školy:  Školní časopis 
                                 Expedice Hejšovina 2008 
                                 Studentské odpoledne 
                                 Vánoční koncerty v bazilice Všech svatých 
                                 Sportovní den školy 
                                 Sportovní kurzy 
                                 Pořadatelství soutěží a olympiád, především okresních kol 

                                      Besedy 
                                      Divadelní a filmová představení 
              
Pozn.: Přehled konkrétních aktivit v průběhu školního roku viz kapitola 10 a - 
Kalendárium 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 45

• spolupráce s dalšími institucemi – jedná se zejména o MÚ Česká Lípa při 
příležitosti návštěv ze zahraničních partnerských škol a poskytování grantů, 
dále DDM Libertin – pronájmy a pořádání soutěží v budově školy, městská 
knihovna – veřejná vystoupení hereckého a recitačního kroužku, KD Crystal – 
vernisáž výtvarných prací studentů, Úřad práce v České Lípě – besedy o trhu 
práce a profesní orientaci, 

• prezentace školy – účast na tradiční Burze škol Quo vadis v České Lípě, dále 
čtyři návštěvy ZŠ (akce pro žáky 9. tříd), uspořádán Den otevřených dveří, 
byla provedena inovace webových stránek školy, zveřejňovány příspěvky 
učitelů v regionálním tisku a internetovém serveru, též nově v Učitelských 
novinách (ukázky viz kapitola 10 c) 

• spolupráce s rodiči – byly realizovány schůzky s rodiči přijatých žáků, dále 
adaptační kurz pro tyto žáky včetně evaluačních rodičovských dotazníků, 
provedeny třídní schůzky a též připraveny a zpracovány evaluační dotazníky 
zjišťující postoj rodičů ke škole ve vybraných třídách, individuální spolupráce 
probíhala především mezi rodiči a třídními učiteli 

• materiálně-technická oblast – dle plánu práce byly zakoupeny nové učebnice, 
a to v hodnotě 39 844,50 Kč dále aktualizován fond školní knihovny  – 
v oblasti odborné literatury 223 kusů knih a v oblasti beletrie 16 v celkové 
hodnotě 46 257,- Kč. Též byly pořízeny učební pomůcky v celkové hodnotě 
682 tisíc Kč, z nich nejvýraznější položku činil nákup interaktivní tabule – jako 
jeden z hlavních investičních záměrů. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 46

 
 
9. SPOLUPRÁCE SE ZAMĚSTNAVATELSKOU SFÉROU 
 
 
Tato spolupráce neprobíhá vzhledem k zaměření naší školy na přípravu na další 
studium na vysokých školách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 47

10. DALŠÍ AKTIVITY ŠKOLY 

 

a) Kalendárium školního roku  2007/2008 

4.9.           přivítání nově přijatých žáků – jídelna školy (p. May) 

7.-9.9.       adaptační víkend pro nově přijaté studenty (ved.akce p .Paszeková)     

10.- 15.9.   kurz vodní turistiky třídy 3.A – Vltava (ved.kurzu p .Nováček) 

11.9.         maturitní zkoušky – podzimní termín 

14.- 16.9.   seminář Lanterna Futuri (p. Bárta, Kosina, Pokorný) 

20.9.         úvodní třídní schůzky pro I.A,B a 1.A  (p. Paszeková) 

21.- 22.9.  24hodinový míčový maratón (ved. akce p. Blažková) 

25. - 29.9. výměnný pobyt žáků Benediktinnergymnasium Ettal na naší škole 

                (ved. akce p. Hronzová) 

25.9.         okresní kolo SŠ her v atletice – pořadatelství (p.Mayová) 

26.9.         Evropský den jazyků na škole (ved. akce p. Kadlecová) 

30.9.- 6.10. projektový týden třídy 2.A – Lanterna Futuri (p. Bárta, Kosina, Pokorný) 

2.10.         schůzka s rodiči žáků z 9.tříd na ZŠ Lada (p.May) 

4.10.         exkurze Vv  třídy III.A – Karlštejn (p. Abrmanová) 

8.10.         exkurze Čj + D, ZSV třídy 4.A – Praha (p. Kosina) 

10.10.       prezentace dravých ptáků – pro primy – 2.roč. (p. Paszeková) 

15. – 16.10. testování Vektor – 1.A, V.A,B 

17.10.       beseda pro zájemce o studium jaderné fyziky (p. Sychrovská) 

19. – 31.10. výměnný pobyt našich žáků ve francii – Arles  

                    (p. Kočová, Malíková, Paszeková) 

29.10.       divadelní představení v anglickém jazyce pro žáky 4.r. – Praha 

                (p. Švajdová, Blažková) 

30.10.       exkurze Čj + M třídy I.B – Liberec (p. Ježák) 

13.11.       exkurze Čj + Bi třídy 1.A – Liberec (p. Česenková)  

                schůzka s rodiči žáků z 9.tříd na ZŠ nám. Míru Nový Bor (p. May) 

                schůzka s rodiči žáků z 9.tříd na ZŠ Tyršova (p. Paszeková)  

14.-15.11. burza škol - prezentace školy  

                (p.Paszeková, Fojtů, Pazourková, Sychrovská) 

15.11.       Studentské odpoledne (ved. akce p. Paszeková) 

19. – 22.11. inspekce ČŠI k ŠVP  

20.11.       pořadatelství okresního kola v odbíjené chlapců SŠ (p. Mayová) 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 48

22.11.       regionální seminář eTwinningu na naší škole  

                (ved. akce a lektor p. Kadlecová) 

                pořadatelství okresního kola v odbíjené chlapců SŠ (p. Mayová) 

                pořadatelství okresního kola v odbíjené dívek SŠ (p. Mayová) 

22.11.       čtvrtletní pedagogická rada 

22.11.       třídní schůzky s rodiči 

26.11.       divadelní představení pro žáky vyššího stupně G (p. Kučaba) 

29.11.       schůzka s rodiči žáků 9. tř. – ZŠ Kam. Šenov (p. Tulka) 

4.12.         pořadatelství okresního kola v košíkové chlapců SŠ (p. Nováček) 

6.12.         Den otevřených dveří (p.Paszeková) 

10. – 12.12.   seminář Lanterna Futuri (p. Bárta, Kosina, Paszeková, Rozsypalová) 

17.12.       exkurze M + F třídy I.A – Liberec (p. Gabrielová) 

21.12.       prezentace studia na ČVUT (p. Fojtů, Sychrovská)                  

21.12.     2 vánoční koncerty pěveckého sboru - bazilika Všech svatých (p.Homolová) 

21.-22.12.  vánoční besídky tříd 

 

2008 

4.1.           maturitní ples třídy VIII.B 

10.1.          schůzka s rodiči žáků 9. tř. – ZŠ Svárov (p. Paszeková) 

12. – 13.1. seminář Lanterna Futuri (p. Kosina, Paszeková, Rozsypalová)  

12.-19.1.    LVVZ třídy 1.A – Dolní Mísečky (ved. p.Mayová) 

16.1.          okresní kolo konv. soutěže v NJ na naší škole (p. Riljaková) 

19.-26.1.     LVVZ třídy  V.B – Dolní Mísečky (ved. p. Nováček) 

25. – 26.1. seminář Lanterna Futuri (p. Bárta, Kosina, Paszeková)  

28.1.           pololetní pedagogická rada  

29.1.           testy Kvalita I – pro IV.A, B (p. Fojtů) 

6.2.             okresní kolo ChO kat D na naší škole (p. Bárta) 

7.2.             okresní kolo ZO na naší škole (p. Mestek) 

8.2.             regionální soutěž Mladý Démosthenes naq naší škole (p. Malíková) 

9. – 16.2.     LVVZ třídy II.B – Albrechtice (p. Blažková) 

14.2. exkurze SBi 3. roč. – transfúzní stanice (p. Andělová) 

16. – 23.2.   LVVZ třídy II.A – Albrechtice (p. Mayová) 

 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 49

29.2.           maturitní ples třídy VIII.B  
 
2. – 9.3.      projektový týden třídy VI.A – Lanterna Futuri  

                  (p. Kosina, Paszeková, Rozsypalová) 

4.3.             beseda žáků 3.A, VII.A a B s ministrem spravedlnosti ČR (p.Česenková) 

8.3.             maturitní ples třídy VIII.A 

19.3.           okresní kolo zeměpisné olympiády – na naší škole (p. Mestek) 

25.3.           exkurze Čj + D třídy VI.B – Praha (p.Česenková) 

26.3.           exkurze Čj třídy 3.A – Praha (p. Rozsypalová) 
 
26.3.         okresní kolo olympiády v českém jazyce na naší škole (p. Homolová) 
 
31.3.           krajské kolo v šachu – přebor družstev SŠ (p. Tulka)  
 
2.4.            divadelní představení pro tercie a kvarty (p. Úlehlová) 
 

9.4. písemná maturitní zkouška z českého jazyka (p. Paszeková) 
 
10.– 12.4.   seminář k projektu Laterna Futuri – Polsko (p. Pokorný) 
 
14. – 19.4.  výměnný pobyt žáků z partnerské školy Ettal na naší škole 
                  (p. Hronzová) 
 
16.4.         čtvrtletní pedagogická rada 
 
17.4.         schůze výboru OS RPGČL 

schůzky s rodiči žáků 
 

21.4.         přijímací zkoušky 
 
23.4.         okresní kolo biologické olympiády na naší škole  (p.Tulková) 
 
30.4.         filmové představení pro žáky 2. – 4. roč. (p. Kosina) 
 
3.– 9.5.      výměnný pobyt žáků z lycea v Arles na naší škole (p. Kočová, Malíková) 

divadelní představení pro 1. – 3.roč. (p.Kučaba) 
 
5. – 10.5.  studijný výjezd žáků III.A do Řecka – projekt eTwinning (p. Kadlecová) 
 
13.5. exkurze Čj třídy 1.A – Praha (p. Česenková) 
 
13.5.        klasifikační porada 4.ročníku  
 
15.5.         exkurze Čj + Fy třídy IV.B (p. Pazourková) 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 50

20.5.         exkurze Bi + Z žáků IV.A a SZe 3.r. – Nová Paka (p. Bárta) 
 
21.5.          exkurze Čj + D žáků VI.A – Praha (p. Paszeková) 
 
22.5.         exkurze Čj + Fy třídy IV.A – Praha (p. Homolová) 
 
23.5.         kulturní akce kolektivu zaměstnanců školy – Pěnčín  
 
                exkurze Čj + D + Z třídy V.B – Oybin (p. Kosina) 
 
26. – 29.5.  maturitní zkoušky tříd VIII.A,B a 4.A 
 
28.5.         koncert pro žáky nižšího stupně gymnázia (p. Homolová) 
 
30.5. školní výlet  třídy II.A – Vlčí Hora (p. Tulková) 
 
3.6.           schůzka s rodiči žáků přijatých do 1.roč. čtyřletého studia (p.May) 
                 Exkurze Čj + Vv třídy II.B (p. Úlehlová) 
 
6.2.        školní výlet třídy 1.A  - Rumburk  (p. Česenková) 

schůzka s rodiči žáků přijatých do 1.ročníku nižšího G (p.May) 
                 
9.6.        školní výlet třídy IV.A – Jablonné v Podještědí (p. Bárta) 
 
10.6.        vernisáž výstavy výtvarných prací žáků 2.A – KD Crystal (p. Abrmanová) 
 
                přednáška pro žáky kvart, 1. a 2.r. – partnerské vztahy (p. Nováčková) 
 
10. – 13.6. kurz sportu a pobytu v přírodě tříd VII.A,B (p. Nováček) 
 
11.6.       exkurze žáků třídy III.A – Drážďany (p. Hronzová) 
 
13.6.       školní výlet třídy  VI.A – Hamr n.J. (p. Paszeková) 
                                         IV.B – Doksy (p. Pazourková) 
                                         2.A  -  Praha (p. Gabrielová) 
                                           
 
16.6.        školní výlet třídy VI.B – Kořenov (p. Mestek) 
                 školní výlet třídy III.B – Chřibská (p.Malíková) 
                 školní výlet třídy V.A – Praha (p. Landa) 

beseda na Úřadu práce Česká Lípa – třídy VI.A, VII.A (p. Česenková) 
 
17.6.        beseda na Úřadu práce Česká Lípa – třídy VII.B (p. Nováčková) 
 
                exkurze Bi + Ch třídy VII.A + SCh, SBi 3.roč. (p. Andělová)  
                
 
      



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 51

     19.6.         školní výlet třídy I.B – Úštěk (p.Ježák) 
                     exkurze D třídy 3.A – Benešov n.Pl. (p. Aschenbrenner) 
 

20. – 21.6. 24hodinový míčový maraton v tělocvičně školy (p. Blažková) 
 

     23.6.        filmové představení pro žáky nižšího stupně G (p. Česenková)  
 
     24.6.        pedagogická rada 
 

24.6.       školní výlet třídy V.B – Jedlová (p. Kosina) 
                    fotografování tříd  
      
     24. – 25.6.  exkurze Vv – výběr žáků – Vídeň (p. Abrmanová) 
 
     25.– 26.6.  sportovní dny školy 
 
     26.6.        školní výlet třídy I.A – Jedlová (p. Aschenbrenner) 
 

27.6.       předání vysvědčení, závěrečná porada 
 
     28.6. – 7.7. Expedice Hejšovina 2008 (p.Bárta) 
 
 
                

Pozn.: V kalendářním přehledu nejsou záměrně uváděny termíny školních, okresních, 
regionálních či celostátních kol soutěží. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 52



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 53

b) podané a realizované granty a dotace 
 
    
Název projektu: Poskytovatel: Požadavek: P říspěvek:  
        
Ski Alpin Liberecký kraj 10 000,00 10 000,00 

Seznámení 2007 Liberecký kraj 32 000,00 32 000,00 

Corny atletický pohár Město Česká Lípa 12 400,00 12 400,00 

Arles (Francie) Město Česká Lípa 10 000,00 10 000,00 

Clip rám (výzdoba KD Crystal) Město Česká Lípa 3 000,00 3 000,00 

Posilovna Liberecký kraj 15 000,00 15 000,00 

Konektivita - SIPVZ Liberecký kraj 13 000,00 13 000,00 

Podpora environ.vzdělávání Liberecký kraj 47 500,00 47 500,00 

        

Celkem:     142 900 
        

 
 
 
 
c) Další zprávy a přílohy – aktivity studentů a učitelů, gymnázium v tisku a 
na internetu 
 
 
Studenti a charitativní akce 
 
Studenti českolipského gymnázia se podílejí také na charitativních akcích, pořádaných různými 
organizacemi. 
V tomto školním roce šlo konkrétně o tyto aktivity: 

• Adopce na dálku – pokračujeme v přispívání na vzdělání indické holčičky Mary Pratibhy 
(p. Kadlecová) 

• Bílá pastelka 2007 – veřejná sbírka na pomoc zrakově postiženým, Světluška 2007 
     (p. Paszeková) 
• Žlutá kytička – sbírka Ligy proti rakovině, provedeno ve škole 
• Brýle pro Afriku   

(obojí - p. Pazourková) 
 

 
 
Soutěž  EUROZMANITOST  byla vyhlášena letos informační kanceláří Evropského parlamentu a 
zastoupením Evropské komise v české republice. Tématem soutěže byl mezikulturní dialog ve 
fotografii, výtvarné práci a na plakátě. Porota neudělovala pořadí cen, ale pouze vybrala 10 nejlepších 
prací. V oboru fotografie se mezi nimi umístila mezi naše studentka Kamila Moravcová se svou 
fotomontáží. Práce vznikla z fotografiií studentů výtvarné výchovy, v hodinách informační a výpočetní 
techniky za vedení p. M.Abrmanové, M. Svitáka a M. Dufka.  

                             
                       
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 54

 
 
 
Fotografie oceněná v soutěži Eurozmanitost 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 55

 
 
 
eTwinning na naší škole ve školním roce 2007-08 
 

1. Sekunda A- projekt s Polskem- Let´s go out in the nature – Mgr. Lenka Tulková a Mgr. N. 
Kadlecová. Tento projekt získal Quality Label českou i evropskou. 

 
2. Sekunda B- dokončila projekt se Slovenskem Neighbours - který získal Evropský certifikát 

kvality. 
 

3. Tercie A - dokončila projekt Music helps us live s Řeckem, který získal Český i Evropský 
certifikát kvality, dále získal první místo v České republice a odměnu 150 tisíc korun, za které 
studenti vyjeli v květnu 2008 do Řecka na návštěvu partnerské školy. V červnu se probojoval 
do užšího kola o Evropskou cenu Label, ale nakonec cenu získal jiný projekt spojený s naší 
školou. 

 
4. Tercie B – projekt Living Traditions s Maďarskem a Rumunskem-oceněný Českým i 

Evropským certifikátem kvality 
 

5. Tercie A- Let´s etwin across the sea – s Irskem, Český certifikát kvality 
 

6. Kvarta B – We are neighbours – Polsko, Slovensko, Lotyšsko, Litva – čeká se na udělení 
certifikátu 

 
    Mgr. Naděžda Kadlecová pracovala jako ambasádorka eTwinningu pro Liberecký kraj, účastnila se 
mezinárodního semináře PDW v Praze v dubnu 2008, kde vedla jednu skupinu účastníků, a pomáhala 
organizovat Národní konferenci v Plzni na konci dubna 2008, které se též za naši školu účastnila paní 
Lenka Tulková, která zde byla oceněna. 
 

 Mgr. N. Kadlecová 
 
 
Přetištěno z regionálního internetového serveru www.i-noviny.cz: 
 
EXPEDICE HEJŠOVINA 2008 
i-noviny byly jako tradičně mediálním partnerem gymnaziální expedice, která tento rok nesla jméno 
Hejšovina 2008. V první části zavítáme do Sovích a Orlických hor. 

 

Na jubilejní desátou výpravu se vydalo čtyřicet tři studentů a čtyři učitelé. Po několika misích na 
Balkán či dalekých hor na východě mělo jít tentokrát o pohodovou akci v několika pohořích Česka a 
Polska. Vyrazilo se hned první den po vysvědčení, brzy ráno 28. června. Karosa jela zpočátku po 
známé trase do Liberce a Jablonce, náš kraj opustila na hraničním přechodu v Harrachově. Cesta 
přes Polsko je nejen kratší, ale díky neznalosti polské části Krkonoš i zajímavější. Kdo z Čechů 
vlastně zná Sněžku ze severu či nějaké turistické trasy na druhé straně hranice? Hlavním cílem dne 
však byly Soví hory skrývající ve svém nitru tzv. Hitlerův labyrint – obrovské podzemní prostory, které 
podle některých zdrojů budovalo až padesát tisíc vězňů. Tato zvláštní a poněkud tajuplná stavba 
vznikala od podzimu 1943, nebyla dokončena a podle polského průvodce byly finanční náklady na ni i 
tak trojnásobné oproti proslulejšímu Vlčímu doupěti.  
Zaoblených kopců si účastnící užili nejprve do sytosti přes skla autobusu. Patnáctitunové vozidlo mělo 
se zdejšími cestami menší technické i administrativní problémy. Nakonec ale bez problémů 
zaparkovalo u moderního informačního centra v obci Osówka. Osm zlotých – to je cena za standardní 
okruh podzemím, který Českolipané navštívili. Kdo je ochoten dát více, podívá se díky vorům i do 
zatopených částí. Tunely, tunely, tunely, občas zpestřené opevněnou střílnou, kulisami ze zde 
natáčeného prvního polského hororu s názvem Pora mroku či zrezivělou sbírkou zbraní. Možná 
záživnější byla procházka okolím vrcholící u objektu, o jehož účelu se vedou už šedesát let vášnivé 
diskuse. Podle některých šlo o budoucí Hitlerův generální štáb, podle jiných o jaderný reaktor.    



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 56

 

 

 
Cesta zpět do Čech, do Deštné v Orlických horách byla zpestřována tradičními dotazy typu: „Po kolika 
jsou pokoje?“ Ubytování i stravování je v Čechách i jinde na východě vždy loterie. Za cenu do tří 
stovek je možné pořídit vysoký nadstandard i naprostý propadák. Za deset let ježdění expedičníci 
poznali obojí. Stačí vyslovit slovo Primula a ti nejstarší se popadají za břicho. Šumavský penzion asi 
dlouho zůstane nepřekonán, v tom záporném smyslu. Penzion Verner v Orlických horách bude zřejmě 
aspirovat  na titul nejvíc domácké prostředí. Už kvůli tomu, že zřejmě nikdy nehostil takto velkou 
skupinu. Na pokojích bylo díky tomu dost těsno. K dispozici však byly dvě kuchyňky, bazén, hřiště, 
místnost s pingpongovým stolem. Bez problémů bylo možné hrát si i na hřištích tří sousedících 
penzionů. Jídlo chutnalo jako od maminky, kdykoliv bylo možné si přidat, učitelé si s kuchařkami 
potykali už první večer. Zkrátka pohoda, umocněná klidem a vynikajícím počasím.  
V neděli 29. června se výprava přesunula nejprve do Dobrošova. Na pozemku pana Zeleného zde byl 
ve třicátých letech postaven dělostřelecký srub s označením N-S75. Právě jím se vstupuje do 
podzemí, aby se po hodině vylezlo na vrchol velitelského bunkru s názvem Můstek. Cestou je výklad 
zpestřen ukázkami zbraní, rozestavěných muničních skladů i podzemních kasáren. 

 
Rovnou z Můstku se vyrazilo na první túru. Pohodová cesta vedla do romantického údolí s názvem 
Peklo a odtud dále až do Nového Města nad Metují. Ti turisticky nadržení si ještě vystoupali na vrch 
Koníček. V Novém Městě kromě mnoha cukráren sklidila největší úspěch rekonstruovaná zámecká 
zahrada. Na renesančním náměstí nebyl kupodivu ani jeden Asia shop. I to byl důvod, proč městečko 
nadchlo mnohem více než třeba před lety navštívená Telč.   

Milan Bárta 

 

 

 

 
  

 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 57

Příspěvky z regionálního tisku a Učitelských novin: 
 
Otištěno v Českolipském deníku: 
 
Gymnazisté navázali nové kontakty v Provence 
 
Zahraniční výměnné pobyty studentů českolipského gymnázia probíhají již patnáctý rok a právě letos 
se učitelkám francouzského jazyka Mgr. Jiřině Kočové a Mgr. Haně Malíkové podařilo navázat zcela 
nové kontakty s lyceem Montmajour v provensálském městě Arles. Od jara probíhala jednání formou 
mailů a telefonátů, aby bylo vše připraveno pro první návštěvu Francie. Pobyt v arleském lyceu 
proběhl v posledním říjnovém týdnu a zúčastnilo se jej dvacet pět studentů v doprovodu tří 
vyučujících. 
Hlavním cílem těchto vzájemných výměn je samozřejmě zdokonalení se ve francouzském jazyce a 
poznání zdejší kultury. Obojího se jistě podařilo dosáhnout i díky tomu, že francouzští partneři velmi 
pečlivě připravili program na celý týden. Každý den tak mohli studenti poznat něco zajímavého 
z krásného kraje Provence – ať již to byla prohlídka samotného Arles s jeho římským amfiteátrem a 
historickým centrem, papežský palác a proslulý most v Avignonu, romantický hrad Baux, středověké 
městečko Augies Mortes  nebo světoznámý akvadukt Pont du Gard. Studentům se líbilo také u moře 
v největší marině Port Camargue, mezi vápencovými skalami v kraji Vaucluse, svoje kouzlo měla i 
rezervace Palissades s hejny plameňáků a divokými bílými koňmi. Působivá byla i návštěva nedalekého 
monumentálního opatství Montmajour z 9.století, podle kterého je lyceum pojmenováno. Součástí 
pobytu byly také návštěvy ve škole a seznámení se školským systémem. Vyvrcholením se pak stalo 
přijetí české delegace starostou Arles v nádherném historickém sále zdejší radnice. 
Čeští studenti trávili v rodinách odpoledne a večery a také celý víkend a mnozí s nich se „svými“ 
rodinami podnikli i další zajímavé výlety do Marseille, Nimes i jinam. Bylo milé poslouchat, jak ten či 
onen student či studentka mluví o Francouzích a říkají – naši, naše mamka, náš taťka… A tak není 
divu, že při loučení se na mnoha tvářích objevily také slzy. Odjezd z Arles byl skutečně dojemný. A 
navíc – naši studenti zde reprezentovali svou školu, město i republiku opravdu velmi hezky – průvodci 
v navštívených památkách nejednou chválili jejich zájem a vnímavost během náročného výkladu ve 
francouzštině, rodiče i učitelé oceňovali slušné a milé vystupování.  
A tak nezbývá než těšit se na počátek května 2008, kdy Francouzi přijedou k nám do České Lípy. 
Uděláme vše pro to, abychom jim jejich pohostinnost oplatili a představili jim naši školu, město i zemi 
co nejlépe. Tak, abychom mohli pokračovat v těchto výměnách i v příštích letech. První krok k tomu 
jsme úspěšně učinili.   

Helena Paszeková, zástupkyně ředitele Gymnázia Česká Lípa 
 

 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 58

Otištěno v učitelských novinách: 
 
Projekt Lanterna Futuri - Studenti českolipského gymnázia na  zimní akademii v Německu 
 
Česká Lípa/Grosshennersdorf  - Deset studentů z Gymnázia v České Lípě pracovalo od 10. 
2. 2008 týden v německém Großhennersdorfu nedaleko Žitavy na zimní akademii, kde 
vytvořili pod vedením umělců multimediální show na téma luxus. Zimní akademie se 
konala v rámci česko-německo-polského projektu „Lanterna Futuri“ a českolipští studenti 
se jí zúčastnili spolu s gymnazisty z Kamenné Hory (PL) a Herrnhutu (D). 
Zimní akademie je nadstandardním formátem projektu, do kterého se gymnazisté z České Lípy zapojili 
již v roce 2004. Projekt představuje multikulturní setkávání mladých lidí z Čech, Polska a Německa, to 
je realizováno na platformě tvůrčích dílen s celkem sedmi médii (hudba, výtvarné umění, film, 
fotografie, divadlo, žurnalistika a design). Základ projektu je tvořen tzv. projektovým týdnem, během 
něhož se do daných dílen rozdělí žáci z jedné třídy  každé ze zúčastněných škol. Transkulturní učení 
probíhá v týmech a je konkretizováno společným obecným tématem, které je v jednotlivých 
workshopech  naplňováno podle nápadů samotných studentů, podporuje se tak jejich kreativita, 
iniciativa a samostatnost. Užívaná média představují zároveň prvek zábavy, který je pro studenty 
důležitou motivací. Nechybí též závěrečné prezentace vzniklých produktů a také hodnocení.  
Projekt takto naplňuje současné trendy ve vzdělávání, v blízké budoucnosti bude velmi dobře 
odpovídat cílům stanoveným v RVP pro gymnázia, konkrétně například v oblasti kompetencí či 
průřezových témat.  
Projekt Lanterna Futuri navíc připravuje pro studenty další dva formáty činnosti, a to víkendové 
společné dílny různých médií a  akademie probíhající o prázdninách, v letošním roce se poprvé konala 
také zimní akademie. Těchto formátů se studenti účastní již ve svém volném čase, stejně jako práce 
v nově vznikajícím Lanterna Clubu. Projekt je hrazen převážně z evropských fondů, dotace jsou 
čerpány v SRN. Hlavními organizátory jsou tři neziskové organizace: Občanské sdružení 
Rodowitz Radvanec (CZ), Dom Trzech Kultur Parada Niedamirów (PL) a Begegnungszentrum im 
Dreieck e. V. Grosshennersdorf (D). Více podrobností lze najít na www.lanternafuturi.net 
A jak vypadala první zimní akademie? 36 studentů si mohlo vybrat ze tří uměleckých dílen: film, hudba 
a divadlo. Vedoucí projektu Frank Rischer popisuje způsob práce: „Hlavním smyslem projektu je 
setkávání studentů a učitelů ze tří zemí a vzájemné poznávání díky společné práci na jenom tématu. 
Účastníci mají šanci poznat jiné kulturní prostředí, naučit se pracovat v mezinárodním týmu a tvořit 
pod vedením zkušených umělců.“ S tím souhlasí i šestnáctiletý student Igor Šverma z České Lípy: „Je 
tady spousta perfektních lidí. Zdokonalím se v tu v němčině a angličtině a naučím se i trochu polsky. 
Taky se mi líbí, že si na Lanterně Futuri můžu vyzkoušet práci s technikou, ke které bych se asi 
normálně nedostal.“  
Filmaři na zimní akademii natočili snímek o jeskynním muži žijícím v době ledové, který se náhodou 
objeví v supermarketu a tam zjistí, že i my v moderní době, plné pro něj luxusních vymožeností, jsme 
vlastně jen lovci a sběrači. To potvrzuje i vedoucí, profesionální filmař z Holandska, Menno Vos: „I 
když žijeme v civilizovaném světě, tak jsme stále jeskynní lidé nebo máme alespoň stejné potřeby. 
Film jsme v jeskyni samozřejmě nenatáčeli, použili jsme zelenou stěnu a pozadí jsme nahradili 
animací, takže si účastníci vyzkoušeli trikovou metodu keying - klíčování.“ 
Na počátku března se na dílny rozjedou žáci další, v pořadí již páté třídy z českolipského gymnázia. 
Čeká je téma Iluze. Organizátoři projektu v současné době pracují na zapojení dalších středních škol 
z příhraničních oblastí  zmíněných zemí.  
 

 Martin Benda, Grosshennersdorf, Helena Paszeková, Gymnázium Česká Lípa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 59

Plakátek k jedné z akcí Studentského odpoledne 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 60

 

 

 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 61

11. PORADENSKÉ SLUŽBY 
 
a) Zpráva výchovného poradce za školní rok 2007-2008 
 
Činnost výchovného poradce se řídila plánem a zároveň musela reagovat na nově vzniklé 
situace a problémy ve škole. 
 
1. Průběžně byla realizována pomoc studentům 4. ročníků s volbou vysoké školy:  

- informace o dnech otevřených dveří 
- informace o přípravných kurzech 
- zajištění časopisů „Jak na VOŠ, „Jak na VŠ“ 
- zajištění „Učitelských novin“, Student In 
- informace o webových stránkách VŠ 
- individuální pohovory 
- proběhla beseda s pracovnicí  právnické fakulty, ČVUT, FHS  
- proběhly besedy s bývalými studenty o jejich zkušenostech na VŠ 

2. Byla realizována i práce se studenty nižších ročníků, zejména třetích  
- informace o možnostech uplatnění studentů 
- výsledky přijímacího řízení na  VŠ , % úspěšnosti  
- zajištění časopisů „Jak na VŠ, VOŠ 
- zajištění časopisu „Student in“ 
- pomoc při volbě seminářů v souvislosti s možnostmi studia a uplatnění 
- byla realizována beseda s bývalými studenty, o jejich zkušenostech s VŠ 

3. Práce se studenty kvart a tercií 
- byly provedeny zejména individuální pohovory se studenty, kteří měli 

problémy s kázní či absencí , a zejména s prospěchem 
- byly provedeny pohovory s těmi žáky kvart, kteří uvažují o přestupu na  
     jinou školu   

4. Spolupráce s rodiči 
- rodiče byly průběžně informováni o prospěchu a chování prostřednictvím 

studijních průkazů a rodičovských schůzek 
- v některých případech byli pozváni na individuální schůzky (celkem 11 

schůzek – tyto problémy:zranění  spolužačky, dítě špatně zapadá do 
kolektivu třídy, problémy studenta  v komunikaci s vyučujícími, šikana 
v primě B,  hrubé výrazy v dotazníku,  neomluvená absence,  
krádež, podvod)   

5. Spolupráce se specializovanými pracovišti 
      -   výchovná poradkyně se zúčastnila pravidelných porad na úřadu práce                         
      -   spolupracovala s metodikem prevence při hledání náplně pro volný čas            
          studentů 
      -   účastnila se porad širšího vedení školy 
 

Česká Lípa: 25.6.2008      Alena Sychrovská  
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 62

b) Minimální preventivní program Gymnázia Česká Lípa 
 

1. Hlavní cíle 
 
Minimální preventivní program Gymnázia Česká Lípa vychází ze Strategie prevence sociálně 
patologických jevů u dětí a mládeže v působnosti resortu školství, mládeže a tělovýchovy na období 
2005 – 2008  a dalších platných  školských dokumentů pro oblast prevence kriminality a dalších 
sociálně patologických jevů u dětí a mládeže. 
Základními cíli Strategie primární prevence sociálně patologických jevů  na období 2005-2008 jsou: 

• výchova ke zdravému životnímu stylu  
• rozvoj a podpora sociálních kompetencí  
• zkvalitnění koordinace a kontroly specifické primární prevence   

 
V  souladu s pokynem považujeme program za základní nástroj prevence zmíněných jevů na našem 
zařízení.   
 

2. Aktivity školy v rámci Minimálního preventivního programu 
 

2. 1  Vzdělávání  pedagogických  pracovníků 
 
Školní metodik prevence se průběžně účastní kurzů metodiků  prevence, které pořádá Krajský úřad, 
případně jiné subjekty. Školní metodik prevence v minulém školním roce zahájil komplexní studium 
pořádané Centrem vzdělanosti Libereckého kraje.  V  rámci možností se budou vzdělávat i ostatní 
pedagogičtí  pracovníci školy.  Vedení školy bude klást důraz  na zavádění učebních metod  posilujících 
osobnost studentů a rozvíjení technik komunikace  výuky s cílem nastolení pozitivního sociálního 
prostředí ve škole.  
 

2. 2 Výuka  studentů 
 
Učitelé systematicky zařazují problematiku související se sociálně patologickými jevy do výuky svých 
předmětů. Jedná se především o předměty občanská výchova a základy společenských věd (právní 
výchova,  problematika kriminalizace požívání, výroby  a distribuce drog, záškoláctví, šikana, 
vandalismus, xenofobie, rasismus atd),  biologie (zdravý životní styl, alkoholismus, kouření, obezita, 
mentální anorexie atd), chemie (léčiva, drogy).  Diskusi na daná témata je však možno rozvinout i 
v rámci jiných předmětů (př. dějepis - rasismus v dějinách, český jazyk - diskuse o literárních dílech 
souvisejících s touto problematikou). Je však potřeba si uvědomit, že určitá skupina studentů má 
velice dobré znalosti teoretické a částečně i praktické, a tak by se učitelé neměli pouštět do diskusí, 
které nebudou schopni řídit.  
 
 

2.3 Využití potenciálu školy  ve volném čase studentů 
 
Naším cílem je maximální využití potenciálu školy k volnočasovým aktivitám studentů jako jednoho z 
hlavních nástrojů prevence sociálně patologických jevů.  Na škole funguje řada zájmových útvarů a 
jsou pořádány dlouhodobé i jednorázové akce.  

2. 3. 1  Zájmové útvary na škole 
 
Cílem školy je podporovat nabídku těchto aktivit tak, aby se do jejich činnosti mohl zapojit stále větší 
počet studentů. 
Vedení školy podporuje iniciativu pedagogických pracovníků v této oblasti a přihlíží k této činnosti 
v hodnocení jejich práce (osobní ohodnocení, mimořádné odměny). 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 63

Ve školním roce 2007 - 2008 se předběžně počítá s činností  dvanácti  zájmových kroužků (dva 
přírodovědné, pět tělovýchovných, dva výpočetní, herecký, filmový a konverzace z angličtiny).  
Nabídka zájmových útvarů může být v průběhu školního roku dále rozšiřována dle aktuálního zájmu a 
možností. 
 

2. 3. 2  Expedice 
 
Expedice je dlouhodobý  projekt gymnázia a jeho  hlavním cílem je umožnit studentům školy poznat  
místa, přírodniny a historické souvislosti, které znají jen z  teoretických hodin. V  posledních letech 
v rámci Expedice již více než dvě stě  studentů navštívilo např. Pieniny, Poloniny, Nízké i Západní 
Tatry, Malou Fatru, Velký Choč, Beskydy, Slovenský kras, Mazurská jezera, Osvětim, Balt,  Slovenský 
ráj, Balkánský poloostrov atd. Akce se uskuteční i v tomto školním roce a to v tradičním termínu na 
začátku prázdnin. Součástí Expedice jsou doprovodné akce jako články v médiích, nástěnky, 
prezentace během Dne Země apod. 

2. 3. 3 Školní časopis 
 
Ve škole vychází již jedenáctým rokem časopis Stop. Jedná se o občasník,  jehož  tvorby  se 
pravidelně účastní asi desítka studentů, celkově se však na jeho stránkách každoročně objeví 
příspěvky zhruba čtyřiceti  studentů i učitelů.  Náklad každého čísla je 150 - 170 výtisků. Časopis se 
různou formou věnuje i tématům souvisejících  s problematikou  sociálně patologických jevů 
(reportáže ze seminářů,  z K - centra atp) a snaží se být platformou pro svobodné vyjádření studentů i 
učitelů. O úrovni časopisu svědčí např. třetí (2003) a druhé (2004)  místo v soutěži o nejlepší školní 
časopis pořádané nadací Josefa Luxe. 
 

2. 3. 4  Lanterna Futuri 
 
Před dvěma roky se naše škola poprvé zapojila do projektu Lanterna Futuri, na němž participují 
podobná zařízení z Německa a Polska. Formou různě zaměřených dílen se studenti i učitelé seznamují 
s projektovým vyučováním. Vyvrcholením prvního půlroku byl festival uskutečněný ve třech 
partnerských  městech. V předloňském a loňském roce se kromě jednotlivých dílem pro vybrané 
studenty uskutečnily i dílny s celými třídními kolektivy. Aktivity pořádané v rámci projektu bychom rádi 
rozšiřovali i v tomto školním roce. 
 

2. 3. 5  Seznamovací (adaptační) setkání studentů prvních ročníků 
 
Nedílnou součástí života školy se staly i seznamovací setkání studentů prvních ročníku čtyřletého i 
osmiletého studia. Už posedmé se uskuteční o víkendu na začátku září. Jejich součástí je především 
blok her zaměřený na poznání a kohezi kolektivu. Mimo hlavní program studenti poznávají okolí 
navštíveného místa a sportují.  
 

2. 3. 6  Další akce 
 
� pořádání studentského odpoledne v rámci oslav Mezinárodního dne studentstva - přehlídka 

volnočasových aktivit studentů, společné činnosti studentů a učitelů 
� zájezdy do pražských divadel 
� odborné exkurze 
� příprava studentů na různé soutěže 
� koncerty pěveckého sboru - zejména vánoční, určené pro studenty i pro veřejnost 
� výměnné pobyty se středními školami v Ettalu, Avignonu,  zájezdy do Irska, Anglie 
� účast na mezinárodním projektu Demokracie ve škole v rámci programu Socrates, podpora práci 

studentské rady 
� výtvarné výstavy v prostorách školy 
� výlety tříd – zaměřovat na zkvalitňování vztahů v kolektivu a poznávání zajímavostí regionu 
� projekt eTwinning 
� a další - především aktivity samotných studentů 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 64

 

2. 4 Spolupráce s rodiči 
 
Cílem spolupráce s rodiči je rozvíjení oboustranné otevřenosti v problematice drog i jiných výše 
zmíněných jevů. Rodiče budou i nadále na třídních schůzkách objektivně  informováni o situaci na 
škole a možnostech zapojení svých dětí do aktivit školy,  které přímo nesouvisí s výukou.  Očekáváme 
nadále  spolupráci s Občanským sdružením rodičů a zejména s loni vzniklou radou školy.   
 

2. 5 Konzultační a poradenská činnost 
 
Na začátku školního roku obdrží všichni studenti školy informační letáčky se seznamem kontaktů na 
metodika prevence (mail, icq) a  seznamem problémů, s nimiž se na něj mohou obrátit. Cílem je zvýšit 
informovanost studentů v této oblasti a umožnit jim, aby mohli prakticky kdykoliv požádat metodika 
prevence o pomoc.  

3. Závěr 
 
Náš minimální preventivní program vychází ze zkušeností minulých let. Domníváme se, že smysluplná 
prevence na školském zařízení  našeho  typu  by  měla  zahrnovat především: 
a)  podávání nezkreslených informací 
b)  možnost studentů realizovat se i v době mimo vyučování - v činnostech a akcích připravovaných 

pedagogy, v podpoře studentských aktivit (výstavy  výtvarných  prací, seminární práce, SOČ) 
c)  spolupráci s rodiči, na kterých leží hlavní díl výchovy 
d)  spolupráci s odborníky  při řešení konkrétních problémů 
e)  přes zdánlivě liberální postoje prosazuje vedení školy i pedagogický sbor minimální toleranci ke 

studentům, kteří poruší školní řád v bodech souvisejících s distribuují a požíváním drog 
v prostorech školy, šikanou apod. 

 
Zároveň na základě zmíněných zkušeností odmítáme pořádání různých komponovaných pořadů, 
organizaci besed s „vyléčenými“ toxikomany, tvorbu specializované nástěnky  apod. Tyto akce 
většinou přes svou finanční náročnost měly spíše efekt opačný.  
 
V České Lípě 29. srpna 2007                                                   Mgr. Milan Bárta, metodik prevence
        
 
Realizace Minimálního preventivního programu 
 
Realizace MPP je dobře patrná z jednotlivých částí výroční zprávy  - zájmové útvary i 
větší akce typu Expedice, Lanterna Futuri, adaptační kurz prvních ročníků aj. 
V tomto školních roce metodik prevence úspěšně ukončil studium pořádané Centrem 
vzdělanosti Libereckého kraje v rozsahu 250 hodin.  
Mezi další činnosti metodika patřila konzultační činnost - pomoc vyhledalo několik 
kolegů, rodičů či studentů. Jednalo se o případy poruch příjmu potravy, týrání, 
záškoláctví aj. Proběhly besedy s žáky tercií na téma poruchy příjmu potravy. V 
kvartě A preventista jako třídní vedl třídnické hodiny.  
 
 
Granty v této oblasti 
 
Byl získán grant v oblasti prevence na projekt „Seznámení 2008“, a to ve výši 
30 500,- Kč  – finanční prostředky byly využity v září 2008. 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 65

 
12. ÚDAJE  O  VÝSLEDCÍCH  KONTROL 
 
V tomto školním roce byly provedeny tři kontroly oprávněných organizací, a to: 
 
 

• Kontrola Úřadu práce v České Lípě 
 

- provedena v období 3. 12. 2007 
- předmět kontroly: dodržování povinnosti plnění povinného podílu 

ve smyslu ustanovení §126 odst. 1 zákona č. 435/2004 Sb., o 
zaměstnanosti 

 
• Kontrola České školní inspekce Liberec 

 
- provedena v období 19. – 22. 11. 2007 
- předmět kontroly:  

� Hodnocení předpokladů pro naplňování ŠVP a učebních 
dokumentů. 

� Hodnocení souladu vzdělávání se ŠVP školy/platnými učebními 
dokumenty a podpory rozvoje žáků. 

� Hodnocení výsledků dosahovaných školou. 
              podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., školského zákona 

 
 
• Kontrola Okresní správy sociálního zabezpečení Česká Lípa 

 
- provedena dne 17. – 19. 3. 2008 
- předmět kontroly: kontrola pojistného, provádění nemocenského pojištění 

a plnění úkolů v důchodovém pojištění ve smyslu ustanovení § 6 odst. 4 
písm. o) zákona č. 582/1991 Sb., v platném znění 
 

 
 
Protokoly o těchto kontrolách jsou uloženy v kanceláři školy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 66

 
 
13.DALŠÍ ZÁMĚRY ŠKOLY, ZHODNOCENÍ, ZÁVĚR 
 
1.Předpokládaný vývoj školy 

 
Gymnázium v České Lípě bude nadále školou s všeobecným zaměřením, ve struktuře 
vzdělávací nabídky neplánujeme zásadní změny. Do budoucna počítáme se dvěma 
studijními obory:  
a) 7941K81 -  osmileté studium – dvě třídy v ročníku 
                                                 zatím primy a sekundy (výuka dle ŠVP) 
b) 7941K401- čtyřleté studium – jedna třída v ročníku 
+ do roku 2010 bude existovat též obor 7941K801 – nižší stupeň osmiletého gymnázia 
bez ŠVP (ve školním roce 2008 – 2009 tercie a kvarty, 2009 – 2010 kvarty) 
Od školního roku 2007 – 2008 začala v prvním ročníku nižšího stupně gymnázia výuka 
dle školního vzdělávacího programu a bude pokračovat v následujících letech v dalších 
ročnících. V následujícím roce 2008 - 2009 bude  dokončena  tvorba ŠVP též pro vyšší 
stupeň osmiletého a pro čtyřleté studium (výuka podle ŠVP zde začne od září 2009). 
Ve školním roce 2008-2009   bude pokračovat vyučování projektového týdne  pro  dvě 
třídy druhého, resp. šestého ročníku, a to v návaznosti na účast v česko-polsko-
německém projektu Lanterna Futuri. 

 
Demografický vývoj v regionu Českolipska, který je spádovou oblastí pro naši školu, 
předpokládá v příštích letech úbytek žáků plnících povinnou školní docházku. Lze proto 
očekávat  určitý pokles zájmu o studium, který by školu neměl ohrožovat – stále lze 
očekávat převis počtu uchazečů.  
 

2.Vzdělávací, výchovné a investiční záměry a vývojové trendy 
 
V oblasti vzdělávací je pro nadcházející  rok důležitým cílem další zavádění a ověřování 
školního vzdělávacího programu na nižším  stupni gymnázia. Na vyšším stupni gymnázia 
zůstává nadále hlavním cílem úspěšné přijímání našich absolventů na vysoké školy, dále 
pak příprava na státní maturity (od roku 2010) a  zpracování ŠVP. Mezi další významné 
záměry patří tyto: 

 
 

• realizace dalších výměnných pobytů s partnerskými školami v SRN, 
Francii  a další účast v mezinárodních projektech (Lanterna Futuri, 
eTwinning, poznávací zájezdy do anglicky mluvících zemí) 

 
• podpora a rozvíjení osvědčených školních a mimoškolních aktivit a akcí 

+ získávání grantů na tyto činnosti, příprava nových typů podobných 
aktivit  

 
• prezentace výsledků činnosti školy na veřejnosti (média, výstavy,Den 

otevřených dveří, školní web, vánoční koncert, herecká a recitační 
vystoupení) 

 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 67

• zlepšování kultury a vnitřního klimatu 
 

• získávání finančních prostředků od sponzorů a z grantových fondů 
 
 
 
Investiční záměry: 

 
1. Vyřešit situaci před budovou školy z hlediska bezpečnosti a automobilového 

provozu, tj. vybudovat odstavné parkoviště pro stále přibývající množství aut 
parkujících u školy tak, aby nebyly blokovány požární nástupní plochy apod. – 
trvá z předchozích dvou let 

2. Nákup nové myčky nádobí pro školní jídelnu (lze očekávat dle sdělení 
servisního technika) – přetrvává z roku 2006 – 2007 

3. Renovace výtahů dle norem EU ve dvou etapách 
           

 
Další záměry a vývojové trendy jsou obsaženy též v sebehodnotící zprávě 
školy za rok 2007 – 2008. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 68

 
 
 
PŘÍLOHY 
 

1. Inspekční zpráva ČŠI 
 
2. Protokol o kontrole ÚP Česká Lípa 

 
3. Protokol o kontrole OSSZ Česká Lípa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 69

 

 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 70

 
 

 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 71

 
 

 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 72

 
 

 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 73

 
 

 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 74

 
 

 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 75

 
 

 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 76

 
 

 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 77

 
 

 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 78

 
 

 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 79

 
 

 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 80

 
 
 

 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 81

 
 
 

 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 82

 
 
 

 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 83

 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 84

 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 85

 

 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 86

 

 
 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 87

 

 
 
 



Výroční zpráva Gymnázia Česká Lípa za školní rok 2007 - 2008 

 88

 

 


